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Prefeitura Municipal da Estancia Turistica de Paraguagu Paulista 
Estado de Sao Paulo 

Oficio n°..884/2017-GAP 

Paraguacu Paulista-SP, 22 de novembro de 2017. 

A Sua Excelencia o Senhor 
Ian Francisco Zanirato Salome° 
Presidente da Camara Municipal 
Rua Guerino Mateus, 205, Centro 
19700-000 , Paraguacu Paulista-SP 

Assunto: Encaminha o Projeto de Lei n° 0  (.:1 /2017. 

Senhor Presidente: 

Encaminhamos a apreciacao dessa egregia Camara Municipal o referido 
Projeto de Lei e sua, justificativa, qUe "Disptie sobre autorizacao 'pars abertura de 
creditos especial e suplementar ao Orcamento Programa 2017, nos Diversos 
Departamentos Municipais, para atendimento das alividades que especifica". 

Considerando a relevancia e urgencia da materia e a proximidade do 
encerramento da Sessao Legislativa, sugerimos a Vossa Excele'ncia, se possivel for, 
que esta propositura seja apieciada em regime de urgencia especial ou em 
sessao extraordinaria. 

Esta propositura carece ser apreciada e aprovada ate o dia 4 de 
dezembro de 2017, je que a abertura 'dos creditos e contabilizacao das operacdes 
financeiras decorrentes carecem ser realizadas no inicio do mes de dezembro. Os, 
efeitos desta propositura retroagem, em parte, a 24 de outubro de 2017, quanto ao 
disposto no art. 1°, § 1°, inciso 11,.alinea "b", desta propositura, referente a devolucao 
de saldo financeiro a Uniao, no ambito do Corrtrato de Repasse n° 0371563-44/2011, 
R'eforma do Antigo Plimec. 

Certos da atencao de Vossa Excelencia, antecipamos agradecimentos e 
apresentamos nossos protestOs de alta estima e distinta consideragao. 

Atenciosamente. 

ALMIR 	GARMS 

ARG/MVR/ammm 
OF Para9ui-cu . ista 

Lstf3rolo 
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Prefeitura Municipal , da Estancia Turistica de Paraguagu Paulista 
Estado de Sao Paulo 

JUSTIFICATIVA 
Projeto de Lei n°. oq-  , de 22 de novembro de 2017, 

Senhor Presidente e Nobres Vereadores: 

Encaminhamos a apreciacAo e deliberacao dessa egregia Camara 
Municipal o presente Projeto de Lei, que "Dispeie sobre autorizacao para abertura de 
creditos especial e 'suplementar ao Orcamento Programa 2017, nos Diversos 
Departamentos Municipais, para atendimento das atividades que especifica". 

Esta propositura visa obter autorizacao para abertura de creditos especial 
e suplementar de R$ 5.206.721,67 (cinco milhOes duzentos e seis mil setecentos e 
vinte urn reais e sessenta e sete centavos), ao Orcamento Programa 2017, conforme 
classificacao constante do Anexo I. 

0 credit° especial de R$ 285.159,19 (duzentos e oitenta e cinco mil cento 
e cinquenta e nove reais e dezenoye centavos) sera aberto no Gabinete do Prefeito 
e no Departamento de Esporte e Lazer, para atendimento das seguintes atividades: 

- Atividade 2004, Manutencao do Servicos de Gabinete, pagamento de 
despesas corn Indenizacties e RestituicOes (Reembolso financeiro a empresa 
FONESAT, relativo aos equipamentos locados no Ambito do Contrato n° 059/2016, 
destruldos pelo incendio ocorrido no Paco Municipal; ern 17 de fevereiro de 2017); 

- Atividade 2060, Manutencao da Diretoria de Esporte e Lazer, 
pagamento de despesas com IndenizacOes e RestituicOes: 

a) devolucAo de saldo financeiro a Uniao relativo ao Contrato de Repasse 
n° 0215004-88/2006, Construcao de Centro Esportivo da Barra Fu_ nda, celebrado 
corn o Ministerio do Esporte; 

b) devolucao de saldo financeiro a Uniao relativo ao Contrato de Repasse 
no 0371563-44/2011, Reforma do Antigo Plimec, celebrado corn o Ministerio do 
Esporte. 

Segundo o Departamento de AdMinistracao e Financas desta Prefeitura, a 
abertura do referidO credit() especial é Ncessaria para indenizacao do equipamento 
telefonico'que foi danificado pelo incendio ocorrido no predio do ,  Paco Municipal. Os 
equipamentos eram locados no Ambito do, Contrato n° 059/2016, conforme 
docurnentacao anexa. 
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Prefeitura Municipal da Estancia Turistica de Paraguacu Paulista 
Estado de Sao Paulo 

A obra de construcao do Centro Esportivo da Barra Funda, no ambito do 
Contrato Repasse nb 0215004/2006, foi retomada e concluida recentemente. De 
acordo corn o Departamento de Administragao e Financas, para prestagao de contas 
final é necessario realizar a devolugao, a Uniao, do saldo financeiro existents na 
conta do convenio, conforme documentacao anexa. 

0 objeto de Implantacao e modernizacao de infraestrutura para , esporte 
recreativo e de lazer (Reforma do Antigo Plimec), no ambito do Contrato de Repasse 
n° 0371563-44/2011, foi concluido em 2016. De acordo corn o Departamento de 
Administracao e Financas, para dar andamento a prestacao de contas final foi 
necessario realizar a devolucao, a Uniao, do saldo financeiro existente na conta do 
convenio, conforme documentacao anexa. Essa devolugao ocorreu em 24 de 
outubro de 2017, por isso esta propositura retroage seus efeitos, em parte, a 
essa data. 

O credit° suplementar de R$ 4.921.562,48 (quatro milhOes•novecentos e 
vinte e urn mil quinhentos e sessenta e dois reais e quarenta e oito centavos) sera 
aberto no Departarnento de Educagao, Departamento de Cultura, Departamento de 
SaUcte (Fundo Municipal de SaCide), Departamento de Assistencia Social (Fundo 
Municipal de Assistencia Social e Fundo Municipal do Direito da Crianca e do 
Adolescente), Encargos Gerais do Muriicipio e Departamento de 'nth:Istria, Comercio 
e Servicos, para atendimento das seguintes atividades: 

I- Atividade 2042, Manutencao de Creche e Pre-Escola, pagamento de 
despesas corn Vencimentos e Vantagens Fixas — Pessoa Civil, ObrigacOes 
Patronais% Obrigacties Patronais — Infra-Orcamentario e Aporte para .Cobertura do 
Deficit Atuarial do RPPS; 

II- Atividade 2036, Manutencao Programa de Alimentacao do Servidor, 
pagamento de despesas corn Outros Servicos de Terceiros — Pessoa Juridica; 

III- Atividade 2043, Manutencao do Ensino Fundamental, pagamento de 
despesas corn Vencimentos e Vantagens Fixas — Pessoa Civil, ObrigacOes 
Patronais, Obrigapties Patronais — Intra-Orcamentario e Aporte para Cobertura do 
Deficit Atuarial 	RPPS; 

IV- Atividade 2055, Manutencao Diretoria de Cultura, pagamento de 
despesas corn Aporte para Cobertura do Deficit Atuarial do RPPS; 

V- Atividade 2025, Departamento PSF, pagamento de despesas cons 
Obrigacoes Patronais; 

VI- Atividade 2027, Parceiros do SUS - Prestadores — Media 
Complexidade, pagamento de despesas corn Outros ServicOs de Terceiros — Pessoa 
Juridica; 

Prefeitura MuniciOlda Estancia Turistica de Paraguacu Paulista - CNPJ no. 44.547.305/0001-93 
(Sede ProvisOria) Rua Polidoro Simaes, 533, Jardim Tanis Clube CEP 19700-000 

Fone: (18)3361-9100 - Fax: (18)3361-1331 - gabinete@eparaguacu.sp.gov.br  
Estancia Turistica de Paraguacu Paulista - SP 



Prefeitura Municipal da Estancia Turistica de Paraguagu Paulista 
Estado de Sao Paulo 

VII- Atividade 2029, Central de Regulagao do Sistema 	Media 
Complexidade, pagamento de despesas corn Diarias.— Pessoa Civil; 

VIII- Atividade 2064, Manutengao da Diretoria de Assistencia .  Social, 
pagamento de despesas corn Obrigagoes Patronais = Intra-Orgamentario, 

IX- Atividade 2063, Registro de Repasse de Verbas das Entidades, 
pagamenio de despesas corn SubvengOes Sociais; 

X- Atividade 2015, Manutengao da Diretoria de IndOstria e Comercio e 
Servigos, pagamento de despess corn Vencimentos e Vantagens Fixas — Pessoa 
Civil, ObrigagOes Patronais e Aporte para Cobertura do Deficit Atuarial do RPPS; 	' 

0 credito suplementar, supracitado, visa prover os diversos 
departamentos dos recursos necessarios ao pagamento de despesas.com  pessoal e 
encargos sociais; 13° Salado; Carta() PAS; aditamentos dos convenios de Pronto 
Atendimento e, Retaguarda Medica, celebraclos corn a Santa Casa; diarias de 
motoristas do Departamento de Sat:1de; aporte para cobertura do deficit atuarial do 
RPPS (IMSS); e cumprimento do Termo Aditivo n° 013/2017, celebrado corn a 
Associagao de'Protegao a Crianga e ao Adolescente de Paraguagu Paulista — Casa 
Lar Coronel Juventino Pereira. 

Os creditos serao cobertos corn recursos provenientes do excesso de 
arredadacao do exercicio corrente e da anulagao parcial ou total de dotagoes, 
conforme classificagao constante do Anexo, II. 

Por conta dos creditos, ora abertos, fica alterada a Programagao 
Orgamentaria da Despesa do Municipio, estabelecida pelo Decreto Municipal n° 
6.066, de 2 de Janeiro de 2017. 

Considerando a relevancia e urgencia da materia e a proximidade do 
encerramento da Sessao Legislativa, esta propositura carece ser apreciada e 
aprovada ate o dia 4 de dezembro de 2017. 

Posto isto, solicitamos os bons prestimos de Vossa Excelencia e dos 
Nobres Vereadores na apreciagao e votagao desta propositura. 

Atenciosamente. 

ALM! 	S GARMS 
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Prefeitura Municipal da Estancia Turistica de Paraguagu Paulista 
' Estado de Sao Paulo 

PROJETO DE LEI N°. 0-49  DE 22 DE NOVEMBRO DE 2017 

Dispoe sobre autorizacao para abertura 
de creditos especial e suplementar ao 
Orgamento Programa 2017, nos Diversos 
Departamentos Municipais, para 
atendimento das atividades que 
especifica. 

A CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURISTICA DE PARAGUAQU PAULISTA 

AP ROVA: 

Art. 1° Fica o Poder Executivo autorizado a abrir creditos especial e 
suplementar de R$ 5.206.721,67, (cinco milhoes duzentos e seis mil setecentos e 
vinte um reais e sessenta e sete centavos), ao Orgamento Programa 2017, conforme 
classificagao constante do Anexo I. 

§ 1° 0 credit() especial- de R$ 285.159,19 (duzentos e oitenta e cinco mil 
cento e cinquenta e nove reais e dezenove centavos) sera aberto no Gabinete do 
Prefeita e no Departamento de Esporte e Lazer, para atendimento das seguintes 
atividades: 

I - Atividade 2004, Manutencao do Servicos de Gabinete, pagamento de 
despesas corn Indenizaceies e RestituicOes (Reembolso financeiro a empresa 
FONESAT, relativo aos equipamentos locados no ambito do Contrato n° 059/2016, 
destruidos pelo incendio ocorrido no Paco Municipal, em 17 de fevereiro de 2017); 

II - Atividade 2060, Manutencao da Diretoria de Esporte e Lazer, 
pagamento de despesas com,IndenizacOes e Restituicties: 

a) devolugao de saldo financeiro a Uniao relativo ao Contrato de Repasse 
n° 0215004-88/2006, Construcao de Centro Esportivo da Barra Funda, celebrado 
corn o Ministerio do Esporte; 

b) devolucao de saldo financeiro a Uniao relativo ao Contrato de Repasse 
no 0371563-44/2011, Reforma do Antigo Plimec, celebrado com o Ministerio do 
Esporte. 

§ 1° 0 credit() suplementar de R$ 4.921.562,48 (quatro milhoes 
novecentos e vinte e um mil quinhentos e sessenta e dois reais e quarenta e oito 
centavos) sera aberto no Departamento de Educacao, Departamento de Cultura, 
Departamento de SatIcle (Fundo, Municipal de Sat:1de), Departamento de Assistencia 
Social (Funck) Municipal de Assistencia Social e Fundo , Municipal do Direito da 
Crianga e do Adolegcente), ,Encargos Gerais do Municipio e Departamento de 
Inclstria, Comercio e Servicos, para atendimento das seguintes atividades: 

N Par .391.0?). Pa , dis 
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Prefeitura Municipal da Estancia Turistica de Paraguagu Paulista 
Estado de Sa"o Paulo 

Projeto de Lei n° 	, de 22 de novembro de 2017. 	 Fls. 2 de 21 

I- Atividade 2042, Manutencao de Creche e Pre-Escola, pagamento de 
despesas corn Vencimentos e Vantagens Fixas — Pessoa Civil, Obrigacoes 
Patronais, Obrigacoes Patronais — Intra-Orcamentario e Aporte para Cobertura do 
Deficit Atuarial do RPPS; 

II- Atividade 2036, Manutencao Programa de Alimentacao do Servidor, 
pagamento de despesas corn Outros Servicos . de Terceiros — Pessoa Juridica; 

III- Atividade 2043, Manutencao do Ensino Fundamental, pagamento de 
despesas corn Vencimentos e Vantagens Fixas — Pessoa Civil, Obrigacties 
Patronaid, Obrigacties Patronais — Intra-Orcamentario e Aporte. para Cobertura do 
Deficit Atuarial do RPPS; 

IV-Atividade 2055, Manutencao Diretoria de Cultura, pagamento de 
despesas corn Aporte para Cobertura do Deficit Atuarial do RPPS; 

V- Atividade 2025, Departamento PSF, pagamento de despesas corn 
ObrigacOes Patronais; 

VI- Atividade 2027, Parceiros do SUS — Prestadores — Media 
•Complexidade, pagamento de despesas corn Outros Servicos de Terceiros — Pessoa 
Juridica; 

VII- Atividade 2029, Central de Regulacao do Sistema — Media 
Comp1exidade, pagamento de despesas corn Diarlas — Pessoa Civil; 

VIII- Atividade 2064, ManutencaO da Diretoria de Assistencia Social, 
pagamento de despesas corn Obrigacoes Patronais Intra-Orcamentario; 

IX- Atividade 2063, Registro de Repasse de Verbas das Entidades, 
pagamento de despesas corn SubvencOes Sociais; 

X- Atividade 2015, Manutencao da Diretoria de Inc:Istria e Comercio e 
Servicos, pagamento .de despesas COM Vencimentos e Vantagens Fixas — Pessoa 
Civil, Obrigaciies Patronais e Aporte para Cobertura dO Deficit Atuarial do RPPS. 

Art. 2° Os creditos sera° cobertos corn recursos provenientes do excesso 
de arrecadacao do exercicio corrente e da anulacao parcial ou total de dotacoes, 
conforme classifica0ao constante do Anexo II. 

Paragrafo Crnico. Fica o Poder Executivo autorizado a suplementar, por 
decreto, o credit() autorizado por esta lei, no montante equivalente aos rendimentos 
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Estado de Sao Paulo 

Projeto de Lei no 	, de 22 de novembro de 2017 	  Fls. 3 de 21 

financeiros do- Contrato de Repasse n° 0215004-88/2006, acumulados ate a data da 
efetiva restiluicao'de.recursos a Uniao. 

Art. 3° Fica alterada a Programacao Orcamentaria da Despesa ,do 
M'unicipio, estabelecida pelo Decreto Municipal n° 6.066, de 2 de janeiro de 2017. 

Art. 4° Esta lei antra em vigor na data de sua publicacao, retroagindo seus 
efeitos a 24'de outubro de 2017, quanto ap disposto no art. 1°, § 1°, inciso II, alinea 
"b", desta lei, referente a devolucao de saldo financeiro a' Uniao, no ambito do 
Contrato de Repasse n° 0371563-44/2011, Reforma do Antigo Plimec, celebrado 
corn o Ministerio do Esporte. 

Estancia Turistica de Paraguacu Paulista-SP, 22 de novembro de 2017. 

AR G/AM M/kes/a mmm 
PLO 
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ANEXO I 
02 	02 
	

01 • GABINETE DO PREFEITO 

727 	04.122.0002.2004.0000 	MANUTENQA0 DOS SERVIQOS DE GABINETE 41.790,15 
'3.3.90.93.00 	 INDENIZAQOES E RESTIT.UIQOES 
01 	 TESOURO 
110 	000 	GERAL 

02 	09 	01 	DEPTO DE.ESPORTE ELAZER - DEEL 

725 	27.812.0016.2060. 
3.3.90.93.00 
05 
100 	085 

726 	27.812.0016.2060. 
3.3.90.93.00 
05 
100 	- 192 

Subtotal Credito Especial R$ 

0000 	MANUTENQA0 DA DIRETORIA DE ESPORTE E LAZER 
INDENIZAQOES E RESTITUIQOES 

TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS 
CONSTRUQA0 DECENTRO POLIESPORTIVO . 	• 

0000 	MANUTENQA0 DA DIRETORIA DE ESPORTE E LAZER 
' INDENIZAQOES E RESTITUIQOES 

TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS 
INF ESTR ESPORTE REFORMAANTIGO PLIMEQ 

237.723,15 

5.645,89 

285.159,19 

02 	06 	02 
	

DEPTO DE EDOCAQA0 - I - ENSINO INFANTIL 

173 	12.365.0008.2042.0000 	 MANUTENQA0 DE CRECHES E PRE-ESCOLA 900.000,00 
3.1.90.11.00 	 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 
01 	 TESOURO 
210 	,000 	EDUCAQA0 INFANTIL 

175 	12.365.0008.2042.0000 	• 	MANUTENQA0 DE CRECHES E PRE-ESCOLA 100.000,00 
3.1.90.13.00 	 OBRIGAQOES PATRONAIS 
01 	 TESOURO 
210 	000 -1  EDUCAQA0 INFANTIL 

178 	12.365.0008.2042-.0000 	 MANUTENQA0 DE CRECHES E PRE-ESCOLA 53.000,00 
3.1.91.13.00 	 OBRIGAQOES PATRONAIS -.INTRA-ORQAMENTARIO 
01 	 TESOURO 
210 	000 	EDUCAQA0 INFANTIL 

184 	12.365.0008.2042.0000 	 MANUTENQA0 DE CRECHES E PRE-ESCOLA 65.000,00 
3.3.91.97.00 	 Aporte para Cobertura do Deficit Atuarial do RPPS 
01 	 TESOURO 
210 	000 	EDUCAQA0 INFANTIL 

02 	06 	03 	DEPTO DE EDUCAQA0 - II - ENSINO FUNDAMENTAL , 
187 	12.361.0009.2036.0000 	 MANUTENQA0 PROGRAMA DE ALIMENTAQA0 DO SERVIDOR 
66.000,00 

3.3.90.39.00 	 OUTROS SERVIQOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 
01 	 TESOURO 
220 	000 	ENSINO FUNDAMENTAL 

189 	12.361.0009.2043.0000 • 	 MANUTENQA0 DO ENSINO FUNDAMENTAL 301.708,21 
3.1.90.11.00 	 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL , 
01 , 	 TESOURO 
22b 	000 	ENSINO FUNDAMENTAL 

189 	12.361.0009.2043.0000 
	

MANUTENIQA0 DO ENSINO FUNDAMENTAL 1.994.694,36 
3.1.90.11.00 
	

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 
01 	 TESOUR 0 
220 	000 	ENSINO FUNDAMENTAL 

190 	12.361.0009.2043.0000 
	

IVIANUTENQA0 DO- ENSINO FUNDAMENTAL 88.000,00 
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3.1.90.13.00 	 OBRIGAQOES PATRONAIS 
01 	' 	TESOURO 
220 	000 . ENSINO FUNDAMENTAL 

191 	12.361.0009.2043.0000 	 MANUTENQAO DO ENSINO FUNDAMENTAL 300.000,00 
3.1.91.13.00 	 OBRIGAOES PATRONAIS - INTRA-ORQAMENTARIO 
01 	 - TESOURO 

• 220 . 000 	ENSINO FUNDAMENTAL 
197 	12.361.0009.2043.0000 	 MANUTENQAO DO ENSINO FUNDAMENTAL 65.000,00 

3.3.91.97.00 	 Aporte para Cobertbra do Deficit Atuarial do RPPS 
01 	 TESOURO 
220 	000 	ENSINO FUNDAMENTAL 

02 	07 , 	01 	DEPTO DE CULTURA - DEC 
236 	13.392.0014.2055.0000 	- 	MANUTENQAO DIRETORIA DE CULTURA 	1.500,00 

3.3.91.97.00 	 Aporte para Cobertura do Deficit Atgarial do RPPS 
01 	 TESOURO 
110 	000 	GERAL 

02 	10 • 	01 	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - DESA 
325 ' 10.301.0017.2025.0000 	 DEPARTAMENTO PSF • 	19.000,00 

,- 3.1.90.13.00 - 	 OBRIGAQOES PATRONAIS 
01 	 TESOURO 
310 	000 	SAUDE-GERAL 

341 	10.302,0019.2027.0000 	 PARCEIROS DO SUS - PRESTADORES - MEDIA 
COMPLEXIDADE 622.305,64 	- 

3.3.90.39.00 	 OUTROS SERVIQOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 
01 	• 	TESOURO 
310 	000 	SAUDE-GERAL 

360 	10.302.0019.2029.0000 	 CENTRAL DE REGULAQA0 DO SISTEMA - MEDIA - 
COMPLEXIDADE 15.000,00 

3.3.90.14.00 	 DIARIAS - PESSOAL CIVIL 
01 	 TESOURO  
310 	000 	SAUDE-GERAL 

299 	10.122.0021.2036.0000 	 MANUTENQAO PROGRAMA DE ALIMENTACAO DO SERVIDOR 
66.000,00 

OUTROS SERVIQOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 
01 	 TESOURO 
310 	000 	SAUDE-GERAL 

02 	11 	01 	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - DEAS 

437 	08.244.0022.2064.0000 	 MANUTENQAO DA DIRETORIA DE ASSISTENCIA SOCIAL 
20.000,00 

3.1.91.13.00 	• 	OBRIGACOES PATRONAIS - INTRA-ORQAMENTARIO 
01 	 TESOURO 
510 	000 	ASSISTENCIA SOCIAL-GERAL 

02 	11 	02 • 	FUNDO MUN.DIR.CRIANQA E DO ADOLESCENTE 
509 	08.243.0022.2063.0000 	 REGISTRO E REPASSE DE VERBAS DAS ENTIDADES 
3.454,27 

3.3.50.43.00 . 	 SUBVENQOES SOCIAIS 
01 	 TESOURO 
510 	000 	ASSISTENCIA SOCIAL-GERAL 
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(Sede ProvisOria) Rua Polidoro Sim6es, 533, Jardim Tanis Clube CEP 19700-000 

Fone: (18)3361-9100 - Fax: (18)3361-1331 — gabinete@eparaguacu.sp.gov.br  
Estancia Turistica de Paraguagu Paulista - SP 



Prefeitura Municipal da Estancia Turistica de Paraguagu Paulista 
Estado de Sao Paulo 

Projeto de Lei n° 	, de 22 de novembro de 2017 . 	  Fls. 6 de 21 

02 	14 	01 	ENCARGOS GERAIS DO MUNICIPIO 

	

572 	04.122.0026.2036.0000 	 MANUTEKAO PROGRAMA DE ALIMENT/0'0 DO SERVIDOR 
200.000,00 ' 

3.3.90.39.00 	 OUTROS SERVIcOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 
,01' 	 TESOURO 
110 	000 	GERAL 

02 	17 	01 	DIRETORIA DO DEPARTAMENTO DE 4NDUSTRIA, COMERCIO E SERVIcOS 

	

617 	04.122.0003.2015.0000 	 MANUTEKAO DA DIRETORIA DE INDUSTRIA: COMERCIO E 
SERVIcOS 	35.000,00 

3.1.90.11.00 	 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL " 
01 	 TESOURO 

'110 	000 	GERAL 

	

618 	04.122.0003.2015.0000 	 MANUTENQAO DA DIRETORIA DE INDUSTRIA, COMERCIO E 
SERVIcOS 	5.000,00 

3.1.90:13,00 	 OBRIGAcOES PATRONAIS 
01 	 TESOURO 	 ' 
110 	000 	GERAL 

	

624 	04.122.0063.2015.0000 	 MANUTEKAO DA DIRETORIA DE INDUSTRIA, COMERCIO E 
SERVIcOS 	900,00 

3.3.91.97.00 	 Aporte para Cobertura do Dacit Atuarial do RPPS 
01 	' 	TESOURO 	 . 
110 	000 	GERAL 

Subtotal Credit° Suplementar R$ 	 4.921.562,48 
TOTAL CREDITO ESPECIAL E SUPLEMENTAR R$ 	 5.206.721,67 

ANEXO II 
Fontes de Recurso 
01 	_ 00 
	

3.700.000,00 
Subtotal ffxcesso de Arrecadacao R$ 

	
3.700.000,00 

02 	02 	01 	GABINETE DO PREFEITO 

	

17 	04.122.0002.1002.0000 	 REFORMA/AMPLIAcA0 PAW MUNICIPAL • -41.790,15 
4.4.90.51.00 	 OBRAS E INSTALAcOES . 
01 	 TESOURO 
110 	000 	GERAL 

02 	02 	02 	GABINETE DO PREFEITO — SECRETARIA 

	

32 	04.122.0002.2006.0000 , 	 MANUTEKAO DO SERVIcOS DA SECRETARIA 
30.000,00 

3.1.90.11.00 	 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 
01 	 TESOURO 
110 	000 	GERAL 

	

33 	04.122.0002.2006.0000 	 MANUTEKAO DO SERVIcOS DA SECRETARIA 
8.000,00 

3.1.90.13.00 	 OBRIGAOES PATRONAI$ 
01 	 TESOURO 
110 	000 	GERAL 

. 	34 	04.122.0002.2006.0000 	 MANUTEKAO DO SERVIcOS DA SECRETARIA 
12.000,00 

3.1'.91.13.00 	 OBRIGAOES PATRONAIS - INTRA-OKAMENTARIO 
01 	 TESOURO 
110 	000 	GERAL 

Prefeitura Municipal da Estancia Turistica de Pareguacu Paulista - CNPJ n°. 44.547.305/0001-93 
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3.3.90.14.00 
01 
110 	000 
04.124.0002.2090. 

DIARIAS PESSOAL CIVIL 
TESOURO 
GERAL 

0000 57 
990,17 

MANUTEKAO DO SISTEMA DE CONTROLE INTERNO 

3.3.90.30.00 
01 
110 	000 
04.124.0002.2090. 

MATERIAL DE CONSUMO 
TESOURO 
GERAL 

0000 58 
500,00 

MANUTEKAO DO SISTEMA DE CONTROLE INTERNO 
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39 	04.122.0002.2006.0000 	 MANUTENQAO DO SERVIcOS DA SECRETARIA 
5.000,00 

3.3.91.97.00 	 Aporte para Cobertura dd Deficit Atuarial do RPPS 
01 	 TESOURO 
110. 	000 	GERAL  

02 	02 	03 	GABINETE DO PREFEITO — JUNTA DE ALISTAMENTO MILITAR 

	

°40 	04.122.0002.2007.0000 	. 	MANUTENQAO DA JUNTA MILITAR E TIRO DE GUERRA 

3.1.90.11.00 	 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 
01 	 TESOURO 
110 	000 	GERAL 

	

. 42 	04.122.0002.2007.0000 	 MANUTENOODA JUNTA MILITAR E TIRO DE GUERRA 
5.000,00 

 

01 	 TESOURO 
110 	000 	GERAL 

48 	04.122.0002.2007.0000 
	

MANUTEKAO DA JUNTA MILITAR E TIRODE GUERRA 
3.000,00 

02 	02 
54 

1.000,00 

3.3.91.97.00 	 Aporte para Cobertura do Deficit Atuarial do RPPS 
01 	 TESOURO 
110 	000 ' 	GERAL 
05 	GABINETE DO PREFEITO — SISTEMA DE CONTROLE INTERNO 
04.124.0002.2090.0000 	 MANUTEN°A0 DO SISTEMA DE CONTROLE INTERNO 

3.1.90.11.00 	 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 
01 
	

TESOURO 
'110 	000 
	

GERAL 
56 
	

04.124.0002.2090. 0000 
	

MANUTENcAO DO SISTEMA DE CONTROLE INTERNO 
1.857,95 

4.000,00 

3.1.91.13.00 	 OBRIGAOES PATRONAIS - INTRA-OKAMENTARIO 

3.3.90.39.00 
	

OUTROS SERVIOOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 4  
01 
	

TESOURO 
110 	000 
	

GERAL 

02 	03 
60 

FINIANcAS 

69 
FINANcAS 

01 	DIRETORIA DO DEPARTAMENTO - DEAF 
04.122.0003.2012.0000 , 	 MANUTENIcAO DA DIRETORIA DE ADMINISTRAcA0 E 
-20.000,00 
3.1.90.11.00 / 	 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 
01 	 TESOURO 
110 	000 	GERAL 
04.122.0003.2012.0000 	 MANUTENQAO DA DIRETORIA DE ADMINISTRAcA0 E 
-10.000,00 
3.3.91.97.00 	 ApOrte para Cobertura do Deficit Atuarial do RPPS 
01 	 TESOURO 
110 	000 	GERAL 
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DE OBRAS — LOGRADOUROS PUBLICOS 
.0000 	 REFORMA/ADEQUACAO DE PREDIOS PUBLICOS 

OBRAS E INSTALACOES 
TESOURO - 
GERAL 

.0000 	 MANUTENCAO DE LOGRADOUROS PUBLICOS -20 
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 

TESOURO 
GERAL 

.0000 	 MANUTENCAO DE LOGRADOUROS PUBLICOS -12 
OBRIGACOES PATRONAIS 

TESOURO  
GERAL 

.0000 	• 	MANUTENCAO DE LOGRADOUROS PUBLICOS -16 
OBRIGACOES PATRONAIS - INTRA-ORCAMENTARIO 

TESOURO 
GERAL 	 • 

.0000 	 MANUTENCAO DE LOGRADOUROS PUBLICOS -20 
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 

TESOURO 
GERAL 

.0000 	 MANUTENCAO DE LOGRADOUROS PUBLICOS -10.000,00 
Aporte Para Cobertura do Deficit Atuarial do RPPS 

TESOURO 
GERAL 

DE OBRAS — CEMITERIO E DIVISAO SERVICOS FUNERARIOS 
.0000 	 MANUTENCAO DO SERVICO FUNERARIO 	-10.000.00 

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 
TESOURO. 
GERAL 

.0000 	 MANUTENCAO DO SERVICO FUNERARIO 	-2.000,00 
OBRIGACOES PATRONAIS 

TESOURO 
GERAL 	 • 

.0000 	 MANUTENCAO DO SERVICO FUNERARIO 	-4.000,00 
OBRIGACOES PATRONAIS - INTRA-ORCAMENTARIO 

TESOURO 
GERAL 

.0000 	 MANUTENCAO DO SERVICO FUNERARIO 	-6.000,00 
Aporte para Cobertura do Deficit Atuarial do RPPS 

TESOURO 
GERAL 

0000 	 • MANUTENCAO DO SERVICO FUNERARIO 	-5.000,00 
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 

TESOURO 
GERAL 

0000 

4.4.90.51.00 
	

013kA5E INSTALACOES 
01 
	

TESOURO 
110 	000 
	

GERAL 
02 	04 	04 	DEPTO DE OBRAS — SERVICOS ESTRADAS E RODAGENS MUNICIPAIS - SERM 
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02 	04 
93 

2.756,42 

,95 

96 

100 

191 

02 	04 
104 

105 

106 

112 

113 

683 
10.000,00 

02 	DEPTO 
15.451.9004.1008 

4.4.90.51.00 
01 
110 	000 

94 	15.452.0004.2018 
3.1.90.11.00 
01 
110 • 	000 
15.452.0004.2018 
3.1.90.13.00 
01 
110 	000 
15.452.0004.2018 
3.1.91.13%00 
01 ' 
110 	, 
15.452.0004.2018 
3.3.90.39.00 
01 
110 	000 
15.452.0004.2018 
3.3.91.97.00 
01 
110 	000 
03 	DEPTO 
15.452.0004.2019 
3.1.90.11.00 
01 
110 	000 
15.452.0004.2019 
3.1.90.13.00 
01 
110 	000 
15.452.0004.2019 
3.1.91.13.00 
01 
110 	000 
15.452.0004.2019 
3.3.91.97.00 
01 
110 	000 
15.452.0064.2019. 
4.4.90.52.00 
01 
110 	000 
15.452.0004.1031. REFORMA/AMPLIACAO CEMITERIO MUNICIPAL 

.000,00 

.000,00 

.000,00 

.000,00 



132- 
5.000,00 

4.4.90.51.00 
01 
110 	000 

146 	20.606.0006.2080 
4.4.90.52.00 
01 
110 	000 

147 	20.606.0006.2081. 
3.1.90.11.00 
01 
110 	000 

01 
110 	000 
20.606.0006.1026 

TESOURO 
GERAL 

.0000 	 REFORMkAMPLIAcA0 DO MATADOURO MUNICIPAL 

OBRAS E INSTALAcOES 
TESOURO 
GERAL 

.0000 	 MANUTENQAO JARDINS E JARDINAGEM 	-2.350,00 
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 

TESOURO 
GERAL 

0000 	 MANUTEKAO MATADOURO MUNICIPAL 	-3.000,00 
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 

TESOURO 
GERAL 

Prefeitura Municipal da Estancia Turistica de Paraguagu Paulista 
Estado de Sao Paulo 

Projeto de Lei n° 	, de 22 de novembro de 2017 	  Fls. 9 de 21 

	

.0000 	 ,REFORMA/RECUPERAQA0 PONTES E ESTRADAS VICINAIS 

OBRAS E INSTALAOES 
TESOURO 
GERAL 

	

.0000 	 MANUTEKAO DOS SERVIcOS ESTRADAS RODAGENS 

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 
TESOURO 
GERAL 

	

.0000 	 MANUTENc AO DOS SERVIcOS ESTRADAS RODAGENS 

' OBRIGAcOES PATRONAIS - INTRA-ORQAMENTARIO 
TESOURO 
GERAL 

	

.0000 	 MANUTENQAO DOS SERVIcOS ESTRADAS RODAGENS 

Aporte para Cobertura do Deficit Atuarial do RPPS. 
TESOURO 
GERAL 

	

.0000 	 MANUTENcAo DOS SERVIcOS ESTRADAS RODAGENS 

EQUIPAMENTOS E'MATERIAL PERMANENTE 

02 	05 
131 

PERMANENTE 

01 	DEPTO AGRICULTURA E ABASTECIMENTO - DEAA 
20.606.0006.1013.0000 	 AQUISIcAO DE EQUIPAMENTOS AGRICOLAS E MATERIALS 
-10.000,00 
4.4.90.52.00 	 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTS, 

114 	26.782.0004.1010 
-3.336,00 

4.4.90.51.00 
01 
110 	000 

	

115 	26.782.0004.2020 

	

MUNICIPAIS 	-10.000,00 
3.1.90.11.00 
01 
110 	000 

	

117 	26.782.0004.2020 

	

MUNICIPAIS 	-10.000,00 
3.1.9f.13.00 
01 
110 	000 

	

122! 	26.782.0004.2020 

	

MUN1CIPAIS 	-4.000,00 
3.3.91.97.00 
01 
110 	000 

	

123 	26.782.0004.2020 

	

MUNICIPAIS 	-1.120,00 
4.4.90.52.0,0 
01 	 TESOURO 
110 	000 	GERAL 

0 02 	6  
170 

54.765,51 

02 	DEPTO 
12.365.0008.1015. 

QE EDUCAcA0 - I - ENSINO INFANTIL 
0000 	 REFORMA/AMPLIAcA0 DE UNIDADES ESCOLARES 

4.4.90.51.00 
	

OBRAS E INSTALAcOES 
01 
	

TESOURO 
210 	00C• 
	

EDUCAcA0 INFANTIL 

02 	06 	03 	DEPTO DE EDUCAcA0 - II - ENSINO FUNDAMENTAL 

Prefeitura Municipal da Estancia Turistica de Paraguagu Paulista - CNPJ n°. 44.547.305/0001-93 
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01 	DEPTO DE CULTURA-DEC 	 • 
• 13.392.0014.1019 .0000 	 .AMPLIPOO E REFORMA DE UNIDADES CULTURAIS 

4.4.90.51.00 
	

OBRAS E INSTALA0ES 
01 	• 	TESOURO 
110. 	000 
	

GERAL 
13.392.0014.2055 .0000 	 MANUTEKAO DIRETORIA DE CULTURA 	-14.000,00 
3.1.90.11.00 
	

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 
01 
	

TESOURO 
110 	000 
	

GERAL 
13.392.0014.2055 .0000 	 MANUTEKAO DIRETORIA DE CULTURA 	-7.000,00 
3.1.90.13.00 • 
	

OBRIGA0ES PATRONAIS 
01 
	

TESOURO 
110 	000 
	

GERAL 
13.392.0014.2055 .0000 	 MANUTEKAO DIRETORIA DE CULTURA- 	-4.671,00 
4.4.90.52.00 
	

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 
01 
	

TESOURO 
110 	000 
	

GERAL ' 

DE TURISMO - DETUR 
0000 - 	 ATRATRIVOS TURISTICOS -11.000,00 

OBRAS E INSTALA0E'S 
TESOURO 
GERAL 

0000 	 MANUTEKAO DA DIRETORIA DE TURISMO 
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 

TESOURO - 
GERAL 

0000 	 MANUTENQAO DA DIRETORIA DE TURISMO 
OBRIGA0ES PATRONAIS - INTRA-OKAMENTARIO 

TESOURO 
GERAL 

0000 - 	 MANUTENQA0 DA DIRETORIA DE TURISMO 
Aporte para Cobertura do Deficit Atuarial do RPPS 

TESOURO 
GERAL 

0000 	 MANUTENcA0 DA DIRETORIA DE TURISMO 
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 

TESOURO 
GERAL 

0000 	 MANUTEKAO E OPERAcA0 DO TREM TURISTICO 

MATERIAL DE CONSUMO 
TESOURO 

01 	DEPTO 
23.695.0015.1022. 
4.4.90.51.00 
01 
110 	000 
23.695.0015.2057. 
3.1.90.11.00 
01 
110 	000 
23.695.0015.2057. 
3.1.91.13.00 
01 
110 	000 
23.695.0015.2057. 
3.3.91.97.00 
01.  
110. 	000 
23.695.0015.2057. 
4.4.90.52.00 
01 
110 	000 
23.695.0015.2059. 

3.3.90.30.00 
01 

-2(1000,00 

-10.000,00 

-2.000,00 

-9.000,00 
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12.361.0009.1015.0000 	 REFORMA/AMPLIAcA0 DE UNIDADES ESCOLARES 

4.4.90.51.00 
	

OBRAS E INSTALA0ES 
01 
	

TESOURO 
220 	000 
	

ENSINO FUNDAMENTAL 
198 	12.361.0009.2043 .0000 	 MANUTEKAO DO ENSINO FUNDAMENTAL -18.320,00 

4.4.90.52.00 
	

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 
01 
	

TESOURO 
220 	000 
	

ENSINO FUNDAMENTAL 

02 	07 
226 

3.014,52 

227 

228 

237 

02 	08 
240 

244 

246 

252 

253 

261 
20.000,00 

Prefeitura Municipal da EstanCia Turistica de Paraguagu Paulista - CNPJ n°. 44.547.305/0001-93 
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186 
11.000,00 
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110 	000 	GERAL 
262 • 23.695.0015.2059.0000 

	 -MANUTENOAO E OPERAcAO DO TREM TURISTICO 

3.3.90.36.00 	 OUTROS SERVIOOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 
01 	 TESOURO 
110 	000 	GERAL 
23.695.0015.2059.0000 
	

MANUTEKAO E OPERAQAO DO TREM TURISTICO 

3.3.90.39.00 	 OUTROS SERVIQOS DE TERCEIROS - PESSOAJURIDI6A 
01 	 TESOURO 
110 	000 	GERAL 
23.695.0015.2059.0000 
	

MANUTEKAO E OPERAcA0 DO TREM TURISTICO 

10.60Q,00 

263 
50.000,00 

264 
5.000,00 

4.4.9'0.52.00 
01 
110 

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 
TESOURO 

000 	GERAL 

02 	09 . 01 	DEPTO DE ESPORTE E LAZER - DEEL 
266 	27.812.0616.1024.0000 	 ADEQUAQOES/REFORMAS DE UNIDADES ESPORTIVAS - 

7.580,00 	
4.4.90.51.00 	 OBRAS E INSTALAV5ES 
01 	 TESOURO 
110 	000 	GERAL 

267 	27.812.0016.2060.0000 	 MANUTENQAO DA DIRETORIA DE ESPORTE E LAZER 
9.000,00 

3.1.90.11.00 
	

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 
01 
	

TESOURO 
. 110 	000 
	

GERAL 
268 	27.812.0016.2060. 0000 	 MANUTEKAO DA DIRETORIA DE ESPORTE E LAZER 

8.000,00 
3.1.90.13.00 
	

OBRIGAOES PATRONAIS 
- 01 
	

TESOURO 
110 	000 
	

GERAL 
269 " 27:812.0016.2060. 0000 	 MANUTENQA0 DA DIRETORIA DE ESPORTE E LAZER 

2.000,00 

270 
800,00 

3:1.91.13.00 
01 
110 	000 
27.812.0016.2060. 

OBRIGAOES PATRONAIS - INTRA-OROAMENTARIO 
TESOURO 
GERAL 

0000 MANUTEKAO DA DIRETORIA DE ESPORTE E LAZER 

3.3.50.43.00 	 SUBVENCOES SOCIAIS 
01 	 TESOURO 
110 	000 	GERAL 

271 	27.812.0016.2060.0000 
	

MANUTENOAO DA DIRETORIA DE ESPORTE E LAZER.  

	

3.000,00 	
3.3.90.14.00 	 DIARIAS - PESSOAL QIVIL 
01- 	 TESOURO 
110 	000 	GERAL 

273 	27.812.0016.2060.0000 
	

MANUTEKAO DA DIRETORIA DE ESPORTE E LAZER 

	

1.500,00 	
3.3.90.33.00 	 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOcA0 
01 	 TESOURO 
110 	000 	GERAL 

276 	27.812.0016.2060.0000 
	

MANUTEKAO DA DIRETORIA DE ESPORTE E LAZER - 
2.000,00, 
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-3.3.91.97.00 
01 
110 	000 

277 	27.812.0016.2060 
6:900,00 

4.4.90.52.00 
01 
110 - 	000 

284 	27.812.0016.2087 
3.3.90.31.00 

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 
TESOURO 
GERAL 

.0000 • 	 MANUTENQA0 DAS ATIVIDADES DE LAZER -4.000,00 
PREMIAQOES CULTURAIS, ARTISTICAS, CIENTIFICAS, DESPORTIVAS 

Aporte para Cobertura do Deficit Atuarial do RPPS 
TESOURO 
GERAL 

.0000 
	

MANUTENQAO DA DIRETORIA DE ESPORTE E LAZER - 

01 
	

TESOURO 
110 	.000 
	

GERAL, 
286 	27.812.0016.2087 .0000 	 MANUTENQA0 DAS ATIVIDADES DE LAZER -10.000,00 

3.3.90.39.0(1 
	

OUTROS SERVIQOS DE TERCEIROS - PESSOAJURIDICA 
01 
	

TESOURO 
110 	000 
	

GERAL 

01 	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - DESA 
10.122.0021.1014 .0000 	 REFORMA/AMPLIAQA0 DE UNIDADES DE SAUDE 

4.4.90.51.00 
01 
	

TESOURO • 	 • 
OBRAS E INSTALAQOES 

SAUDE-GERAL 310 	000 
0000 	 SUPORTE ADMINIS•ATIVO-20.000,00 290 	10.122.0021:2035. 

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 3.1.90.11.00 
01 
	

TESOURO 
310 	000 
	

SAUDE-GERAL' 
0000 	 SUPORTE ADMINISTRATIVO-9.000,00 291 	10.122.0021.2035. 

OBRIGAQOES PATRONAIS 3.1.90.13.00 
TESOURO 01 
SAUDE-GERAL 10 	000 

0000 	 SUPORTE ADMINISTRATIVO-3.000,00 292 	10.122.0021.2035. 
• OBRIGAQOES PATRONAIS - INTRA-ORQAMENTARIO 3.1.91.13.00 

TESOURO 01 
310 	000 *. SAUDE-GERAL 

0000 	 SUPORTE ADMINISTRATIVO-10.000,00 296 	10.122.0021.2035. 
OUTROS SERVIQOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 3.3.90.39.00 

TESOURO 01 	 • 
SAUDE-GERAL 310 	000 

0000 	 SUPORTE ADMINISTRATIVO-7.826,00 298 	10.122.0021.2035. 
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 4.4.90.52.00 

TESOURO 01 
SAUDE-GERAL 310 	000 

0000 	 IMPLEMENTAQA0 UBS 	-70.000,00 303 	10.301.0017.2024. 
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL _3.1.90.11.00 

TESOURO 01 
SAUDE-GERAL 310 	000 

0000 	 IMPLEMENTAQA0 UBS 	-10.000,00 305 	10.301.0017.2024. 
OBRIGAQOES PATRONAIS 3:1.90.13.00 

TESOURO 01 
SAUDE-GERAL ' 310 	000• 

0000 	 IMPLEMENTAQA0 UBS 	-20.000,00 307 	10.301.0017.2024. 
OBRIGAQOES PATRONAIS - INTRA-ORQAMENTARIO 3.1.91.13.00 

TESOURO 01 
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310 	000 

	

313 	10.301.0017.2024 
3.3.90.36.00 
01 	. 
310 	000 

	

315 	• 10.301.0017.2024 
3.3.90.39.00 
01 
310 	000 

	

321 	f0.301.0017.2024 
4.4.90.52.00 
01 
310 	000 

	

323 	10.301.0017.2025 
3.1.90.11.00 	• 
01 
310 	000 

	

329 	10.301.0017.2025 
3.3.9b.30.00 
01 	. 
310 	000 

	

331 	10.301.0017.2025 
3.3.90.36.00 
01 
310 	000 

	

333 	10.301.0017.2025 
3.3,90.39.00 
01 
310 	000 

	

' 337 	10.301.0017.2025 
4.4.90.52.00 
01 
310 	000 

	

343 	10.302.0019.2028  

SAUDE-GERAL 
.0000 	 IMPLEMENTAQA0 UBS 	-6.000,00 

OUTROS SERVIQOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 
TESOURO 
SAUDE-GERAL 

.0000 	 IMPLEMENTAQA0 UBS 	-8.000,00 
• OUTROS SERVIQOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 

TESOURO 
SAUDE-GERAL 

.0000 " 	 IMPLEMENTAQA0 UBS 	-15.000,00 
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 

TESOURO 
SAUDE-GERAL 

.0000 	 DEPARTAMENTO 'PS 	-10.000,C)0 
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 

TESOURO 
SAUDE-GERAL 

.0000 	 DEPARTAMENTO PSF 	-9.900,00 
MATERIAL DE CONSUMO 

TESOURO 
SAUDE-GERAL • 

.0000 	 DEPARTAMENTO PSF 	-11.000,00 
OUTROS SERVIQOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA-

TESOURO 
SAUDE-GERAL , 

.0000 	 DEPARTAMENTO PSF 	-17.000,00 
OUTROS SERVIQOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 

TESOURO 
SAUDE-GERAL 

.0000 	 DEPARTAMENTO PSF 	-10.000,00 
- 	EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 
,TESOURO 
SAUDE-GERAL 

	

.0000 • 
	

ATENQA0 A SAUDE MENTAL - MEDIA COMPLEXIDADE 

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 
TESOURO 
SAUDE-GERAL 

	

.0000 	 ATENQA0 A SAUDE MENTAL - MEDIA COMPLEXIDADE 

30.000,00 
3.1.90.11.00 .  
01 
310 	000 

• 358 	10.302.6019.2028 
10.000,00' 

4.4.90.52.00 
01 
310 	000 

367 	10.302.0019.2030. 
COMPLEXIDADE -10.000,00 

3.1.90.11.00 
01 • 
310 	000 

368 	10.302.0019.2030. 
COMPLEXIDADE -4.000,00 ,  

3.1.90.13.00 
01 

OBRIGAQOES PATRONAIS 
TESOURO 

• 

EQUIPAMENTOS E MATERIAL 'PERMANENTE 
TESOURO 
SAUDE-GERAL • 	s  

0000 	 AMBULATORIO DE ESPECIALIDADES - MEDIA 

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 
TESOURO 	• 
SAUDE-GERAL 

0000 
	

AMBULATORIO DE ESPECIALIDADES - MEDIA 

310 	000 	SAUDE-GERAL 
369 	10.302.0019.2030.0000 	 • AMBULATORIO DE ESPECIALIDADES - MEDIA 

COMPLEXIDADE -7.000,00 

Prefeitura Municipal da Estancia Turistica de Paraguagu Paulista - CNPJ n°. 44.547.30510001-93 
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, 310 	000 
411 	10.305.0020.2033 
-22.000,00 

3.1.90.13.00 
01 
310 	000 

°BRIG/5,0ES PATRONAIS - INTRA-ORSAMENTARIO 
TESOURO 
SAUDE-GERAL 

.0000 	. 	AMBULATORIO DE ESPECIALIDADES - MEDIA 

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 
TESOURO 
SAUDE-GERAL 

,0000 	 OPERACAO DE ASSISTENCIA FARMACEUTICA 
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 

TESOURO 
SAUDE-GERAL 

.0000 	 OPERACAO DE ASSISTENCIA FARMACEUTICA 
OBRIGACOES PATRONAIS 

TESOURO 
SAUDE-GERAL 

0000 	 OPERAQAO DE ASSISTENCIA FARMACEUTICA 
OBRIGACOES PATRONAIS - INTRA-ORCAMENTARIO 

TESOURO 
SAUDE-GERAL 

OBRIGAQOES PATRONAIS 
TESOURO 
SAUDE-GERAL 

PESSOAL CIVIL 

-30.000,00 

-4.000,00 

-2.000,00 

3.1.91.13.00• 
01 
310 	000' 

380 	10.302.0019.2030 
COMPLEXIQADE -10.000,00 

4.4.90.52.00 
01 
310 	000 

385 	10.303.0018.2026 
3.1.90.11.00 
01 

' 310 , 	000 
386 	10.303.0018.2026 

3.1.90.13,00 
.01 
310 	000 

387 	10.303.0018.2026. 
3.1.91.13.00 
01 
310 	000 

394 	10.303.0018.2026. 
4.4.90.52.00 
01 
310 	000 

395 	10.304.0020.2032. 
3.1.90.11.00 
01 
310 	000 

'408 	10.304.0020.2032. 
4.4.90.52.00 
01 
310 	000 

409 	10.305.0020.2033. 
-40.000,00 

3.1.90.11.00 	 VENCIMENTOS EVANTAGENS FIXAS - 
01 	 TESOURO 

SAUDE-GERAL 
.0000 	 AceES DE EPIDEMIOLOGIA E CONTROLE DE DOENCAS - VE 

0000 	 OPERACAO DE ASSISTENCIA FARMACEUTICA . -11.000,00 
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 

TESOURO 
SAUDE-GERAL 

0000 	 FOES DE VIGILANCIA EM SAUDE -7.000,00 
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 

TESOURO 
SAUDE-GERAL 

0000 	 ACOES'DE VIGILANCIA EM SAUDE -15.000,00 
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 

TESOURO 
SAUDE-GERAL 

0000 	 /NOES DE EPIDEMIOLOGIA E CONTROLE DE DOENCAS - VE 

02 	11 	01 	, FUNDO 

	

'426 	08.244.0022.1025 
9.000,00 

■ 	4.4.90.51.00 
01 
510 	. 000 

	

" 428 	.08.244.0022.2062. 
3.3.90:36.00 
01 
510 	000 

	

'435 	08.244.0022.2064. 
5.000,00 

MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - DEAS, 
.0000 	 REFORMA/AMPLIAQA0 DE UNIDADES ASSISTEKIAIS 

OBRAS E INSTALA0ES 
TESOURO 
ASSISTENCIA SOCIAL-GERAL 

0000 	 MANUTENQAO PLANTAO SOCIAL -5.000,00 
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA • 

TESOURO 
ASSISTENCIA SOCIAL-GERM: 

0000 	 MANUTENCAO DA DIRETORIA DE ASSISTENCIA SOCIAL - 
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442 
10.000,00 

443 
2.000,00 ' 

444 
5.000,00 

3.1.90.11.00 
01 
510 	000 , 
08.244.0022.2064 

3.3.90.39.00 
01 
51A ' 000 
08.244.0022.2064 

3.3.91.97.00 
01 
510 	000 
08.244.0022.2064 

4.4.90.52.00 
01 
510 	000 

453 	08.244.0022.2066 
.2.500,00 	' 

. 	3.3.90.36.00 
01 
510 	000 

455 	08.244.0022.2066 
-9.266,49 

3.3.90.39.00. 
01 
510 	000 

457 	08.244.0022.2066 
-4.462,00 

4.4.90.52.00 
01 
510 	.000 

458 	08.244.0022.2067 
.3.3.90.30.00 
01 
510 	000 ' 

460 	08.244.0022.2067 
3.3.90.36.00 
01 
510 	000_0 

464 	08.244.0022.2067 
4.4.90.52.60 
01 
510 	000 

465 	08.244.0022.2068 

Prefeitura Municipal da Estancia Twistica de Paraguagu Paulista 
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VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 
TESOURO 
ASSISTENCIA SOCIAL-GERAL 

	

.0000 	 MANUTENCAO DA DIRETORIA DE ASSISTENCIA SOCIAL - 

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 
TESOURO 
ASSISTENCIA SOCIAL-GERAL 

	

0000 	 MANUTENCAO DA DIRETORIA DE ASSISTENCIA SOCIAL - 

Aporte para Cabertura do Deficit Atuarial do RPPS 
TESOURO 
ASSISTENCIA SOCIAL-GERAL 

	

.0000 	 MANUTENCAO DA DIRETORIA DE ASSISTENCIA SOCIAL - 

	

• 	EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 
TESOURO 
ASSISTENCIA SOCIAL-GERAL 

	

.0000 	 CRAS - CENTRO DE REFERENCIA DAASSISTENCIA SOCIAL 

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 
TESOURO 
ASSISTENCIA,SOCIAL-GERAL 

	

.0000 	, 	CRAS - CENTRO DE REFERENCIA DA ASSISTENCIA SOCIAL 

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 
TESOURO 
ASSISTENCIA SOCIAL-GERAL 

	

.0000 	 CRAS - CENTRO DE REFERENCIA DA ASSISTENCIA SOCIAL 

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 
TESOURO 
ASSISTENCIA SOCIAL-GERAL 

	

.0000 	 PROTECAO SOCIAL BASICAAOS IDOSOS 	-4.118,00 
MATERIAL DE CONSUMO 

TESOURO 
ASSISTENCIA SOCIAL-GERAL 

	

.0000 	 PROTECAO SOCIAL BASICAAOS IDOSOS 	-3.000,00 
OUTROSSERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 

TESOURO 
ASSISTENCIA SOCIAL-GERAL 

	

.0000 	 • PROTECAO SOCIAL BASICAAOS IDOSOS 	-5.000,00 
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 

TESOURO 
ASSISTENCIA SOCIAL-GERAL 	• 

	

.0000 	 PROTECAO SOCIAL ESPECIAL MEDIA COMPLEXIDADE 
2.500,00 - 

467 
2.500,00, 

3.3.90.30.00 
01 
510 	000 
08.244.0022.2068 

3.3.90.36.00 
01 
510 	000 

MATERIAL DE CONSUMO 
TESOURO 
ASSISTENCIA SOCIAL-GERAL 

.0000 	 PROTECAO SOCIAL ESPECIAL MEDIA COMPLEXIDADE - 

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 
TESOURO 
ASSISTENCIA SOCIAL-GERAL 
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• 

	

469 	08.244.0022.2068.0000 	 PROTEcA0 SOCIAL ESPECIAL MEDIA COMPLEXIDADE 
2.700,00 

3.3.90.39.00 	 OUTROS sRvicos DE•ERCEIROS - PESSOA JURIDICA 
01 	 TESOURO 
510 , 000 	ASSISTENCIA SOCIAL-GERAL 

	

`471 	08.244.0022.2068.0000 	 PROTWAO SOCIAL ESPECIAL MEDIA COMPLEXIDADE 
5.000,00 	. 

4.4.90.52.00 	 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 
01 	 TESOURO 	 • 
510 	000 	ASSISTENCIA SOCIAL-GERAL 

	

472 	08.244.0022.2069.0000 	 MANUTEKAO DO CONSELHO ASSISTENCIA SOCIAL 
1.000,00 

3.3.90.14.00 	 PESSOAL CIVIL 
01 	 TESOURO 
510 	000 	ASSISTENCIA SOCIAL-GERAL 

	

473 	08.244.0022.2069.0000 	 MANUTEKAO DO CONSELHO ASSISTENCIA SOCIAL 
1.000,00 

3.3.90.30.00 	 MATERIAL DE CONSUMO 
01 	 TESOURO 
510 	000 	ASSISTENCIA SOCIAL-GERAL 

	

474 	08.244.0022.2069.0000 	 MANUTENcA0 DO CONSELHO ASSISTENCIA SOCIAL 
1.000,00 

3.3.90.33.00 	 PASSAGENS E DESPESAS COM LocomocAo 
01 	 TESOURO 
510 	000 	ASSISTENCIA SOCIAL-GERAL 

" 	475 	08.244.0022.2069.0000 	 MANUTEKAO bo CONSELHO ASSISTENCIA SOCIAL 
1:000,00 

3.3.90.36.00. 	 OUTROS SERVIOOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 
01 	 TESOURO 
510 	000 	ASSISTENCIA SOCIAL-GERAL 

	

, 476 	08.244.0022.2069.0000 	 MANUTEKAO DO CONSELHO ASSISTENCIA SOCIAL' 
1.000,00 

3.3.90.39.00 	 OUTROS SERVIcOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 
01 	 TESOURO 
510 	000 	ASSISTENCIA SOCIAL-GERAL 	' 	 • 

	

477 	08.244.0022.2069.0000 	 MANUTEKAO DO CONSELHO ASSISTENCIA SOCIAL 

4.4.90.52.00 	 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 
01 	 TESOURO 
510 	000 	ASSISTENCIA SOCIAL-GERAL 

484 	08.244.0022.2070.0000 	 PROTEcA0 SOCIAL BAS1CAA CRIANOA E ADOLESCENTE 
-5.000,00 

4.4.90.52.00 	 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 
01 	 TESOURO 
510 	000 	ASSISTENCIA SOCIAL-GERAL 

485 	08.2440022.2073.0000 	 CREAS - CENTRO REFERENCIA ESPEC1ALIZADO 
ASSISTENCIA SOCIAL 	-2:500,00 

3.3.90.30.00 	 MATERIAL DE CONSUMO 
01 	 TESOURO 
510 	000 	ASSISTENCIA SOCIAL-GERAL ' 

488 	08.244.0022.2073.0000 	 CREAS - CENTRO REFERENCIA ESPECIALIZADO 
ASSISTENCIA SOCIAL 	-2.500,00 

3.3.90.36.00 	 OUTROS SERVIcOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 
01 	 TESOURO 
510 / 000 	ASSISTENCIA SOCIAL-GERAL 
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491 
ASSISTENCIA 

494 
ASSISTENCIA 

502 
VINCULOS 

504 
VINCULOS 

508 
'VINCULOS 

08.244.0022.2073.0000 	 CREAS - CENTRO REFERENCIA ESPECIALIZADO 
SOCIAL 	-7.870,97 	 • 

3.3.90.39.00 , 	 OUTROS SERVIQOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 
01 	 TESOURO 

• 510 	000 	ASSISTENCIA SOCIAL-GERAL 
08.244.0022.2073.0000 	 CREAS - CENTRO REFERENCIA ESPECIALIZADO 

SOCIAL 	-5.000,00 ' 
4.4.90.'52.00 	 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 
01 • 	 TESOURO . 
510 	000 • ASSISTENCIA SOCIAL-GERAL 
08.244.0022.2091.0000 	 SERVIQO DE CONVIVENCIA E FORTALECIMENTO DE 
-4.000,00 
3.3.90.30.00 	 MATERIAL DE CONSUMO 
01 	 TESOURO 
510 	000 	ASSISTENCIA SOCIAL-GERAL 
08.244.0022.2091.0000 	 SERVIQO DE CONVIVENCIA E FORTALECIMENTO DE 
-2.890,34 
3.3.90.36.00 	 OUTROS SERVIQOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 
01 	 TESOURO 
510 _ 000 ' ASSISTENCIA SOCIAL-GERAL 
08.244.0022.2091.0000 	 SERVIQO DE CONVIVENCIA E FORTALECIMENTO DE 
-7.520,00 
4.4.90.52.00 	 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 

• 01 	 „ TESOURO 
510 	000 	ASSISTENCIA SOCIAL-GERAL 

02 	11 	03 	FUNDO SOCIAL DE SOLIDARIEDADE 
523 	08.244.0024.2078.0000 	 CENTRO DE GERAQA0 *EMPREGO E RENDA -1.000,00 

3.3.90.30.00 	 MATERIAL DE CONSUMO 	 • 
01 	 TESOURO 
510 	000 	ASSISTENCIA SOCIAL-GERAL 

524 	08.244.0024.2078.0000 - 	. 	CENTRO DE GERAQA0 EMPREGO E RENDA -1.000,00 
3.3.90.36.00 	 OUTROS SERVIQOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 
01 	 TESOURO 
510 	000 	ASSISTENCIA SOCIAL-GERAL 

525 	08.244.0024.2078.0000 	' CENTRO DE GERAQA0 EMPREGO E RENDA -1.000,00 
3.3.90.39.00 	 OUTROS SERVIQOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 
01 	TESOURO  
510 • 000 	ASSISTENCIA SOCIAL-GERAL 

526 	08.244.0024.2678.0000 	 CENTRO DE GERAQA0 EMPREGO E RENDA -1.000,00 
4.4.90.52.00 	 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE • 
01 	 TESOURO 
510 	000 	ASSISTENCIA SOCIAL-GERAL 

02 	12 
528 

TRANSPORTE 

529 
TRANSPORTE 

01 	DEPTO DE SEGURANQA,TRANSITO E TRANSPORTES - DESETRAN$ 
04.122.0013.2052.0000 	 MANUTENQAO DIRETORIA DE SEGURANQA, TRANSITO E 
-4.000,00 
3.1.90.11.00 	 VENQIMENTOS E VANTAdENS FIXAS - PESSOAL CIVIC 
'01 	 TESOURO 
110 ,* 000 	GERAL 
04.122.0013.2052.0000 	 MANUTENQAO DIRETORIA DE SEGURANQA, TRANSITO E 
-1.000,00 	' 
3.1.90.13.00 	 OBRIGAQOES PATRONAIS 
01 	 TESOURO 
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110 	000 

	

530 	04.122.0013.2052 
TRANSPORTE 	-3.000,00 	, 

3.1.91.13.00 
01 
110 	000 

	

531 	• 04.122.0013.2052 

	

TRANSPORTE 	-3.000,00 
3.3.90.30.00 
01 
110 	00Q 

	

532 	• 04.122.0013.2052 

	

TRANSPORTE 	-1.000,00. 
3.3.90.33.00 
01 
110 	000 

	

536 	04.122.0013.2052 

	

TRANSFORM 	-.3.475,00 
4.4.90.52.00 
01 	 • ' 
110 	000 

	

542 	04.125.0013.2054 
3.1.90.11.00 	• 
01 	 • 
110 	000 

	

543 	- 04.125.0013.2054 
3.1.90.13M 
01 
110 	000 

	

' 544 	04.125.0013.2054 
3.•91.13.00 
01 
11-0 	000 

	

545 	04.125.0013.2054 
3.3.90.30.00 
01 
110 	000 

	

546 	04.125.0013.2054 
3:3.90.39.00 
01 
110 	000 

	

547 	04.125.6013.2064. 
3.3.91.97.00 	. 
01 
110 	•-obo • 

	

548 	04.125.0013.2054. 
4.4.90.52.00 
01 
110 	000 

	

549 	' 06.181.0013.2053. 
3.1.90.11.00 
01, 
110 	000 

	

551 	06.1811.0013.2053. 
3.1.91.13.00 

• 

PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOQAO 
, TESOURO 

GERAL 
.0000 

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 
TESOURO 
GERAL 

.0000 	 MANUTEKAO DA DJVISA0 DE TRANSITO 	-1.000,00 
•VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 

TESOURO 
GERAL 

.0000 	 MANUTEKAO DA DIVISAO DE TRANSITO 	-4.000,00 
OBRIGAcOES PATRONAIS 

TESOURO 
GERAL 

.0000 	 MANUTEKAO DA DIVISAO DE TRANSITO' 	-4.000,00 
OBRIGAOES PATRONAIS - INTRA-OKAMENTARIO 

TESOURO.  
GERAL 

.0000 	 MANUTEKAO DA DIVISAO DE TRANSITO 	-6.000,00 
MATERIAL DE CONSUMO 

TESOURO 
GERAL 

.0000 	 MANUTEKAO DA DIVISAO DE TRANSITO 	-8.000,00 
OUTROS sERvicos DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 

TESOURO 
GERAL 

0000 	- 	MANUTENcA0 DA DIVISAO DE TRANSITO 	-3.000,00 
Aporte para Cobertura do DeficitAtuarial do RPPS ' 

TESOURO 
GERAL 

0000 	 • MANUTEKAO DA DIVISAO DE TRANSITO 	-4.400,00 
' EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 

TESOURO 
' GERAL 

0000 	 MANUTEKAO DA GUARDA CIVIL MUNICIPAL -5.000,00 
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 

	

TESOURO 	• 
GERAL 

0000 	• 	MANUTENcAO DA GUARDA CIVIL MUNICIPAL -7.000,00 
OBRIGAcOES PATRONAIS - INTRA-OKAMENTARIO 

GERAL .  

	

.0000 	 MANUTENcAO DIRETORIA DE 6EGURANcA, TRANSITO E 

OBRIGAcOES PATRONAIS - INTRA-OR9AMENTARIO 
TESOURO 	 — 

GERAL 

	

.0000 	 MANUTEKAO DIRETORIA DE SEGURAKA, TRANSITO E 

MATERIAL DE CONSUMO , 
TESOURO 
GERAL 

	

.0000 	 MANUTEKAO DIRETORIA DE SEGURAKA, TRANSITO E 

MANUTENcAO DIRETORIA DE SEGURAKA, TRANSITO E 

Prefeitura Municipal da Estancia Turistica de Paraguacu Paulista 
Estado de Sao Paulo 

Projeto de Lei n° 	, de 22 de novembro de 2017 
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Prefeitura Municipal da Estancia Turistica de Paraguagu Paulista 
Estado de Sio'Paulo 

Projeto de Lei n° 	, de 22 de novembro de 2017. 	 Fls. 19 de 21 

01 	 TESOURO 
110 	000 	GERAL 

553 	06:181.0013:2053.0000 	 MANUTENCAO DA GUARDA CIVIL MUNICIPAL -3.000,00 
3.3.90.30.00 	 MATERIAL DE CONSUMO 

• 01 	 TESOURO 
110 	000 	GERAL 

554 	06.181.0013.2053.0000 	 MANUTENCAO DA GUARDA CIVIL MUNICIPAL -1.000,00 
3.3.90.36.00 	 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 
01 	 - TESOURO 
110 	000 	GERAL 

555 	06.181.0013.2653.0000 	 MANUTENCAO DA GUARDA CIVIL MUNICIPAL -8.000,00 
3.3.90.39.00 	 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 
01 	 TESOURO 
110 	000 	GERAL 

557 	•06.181.0013.2053.0000 	 MANUTENCAO DA GUARDA CIVIL MUNICIPAL :5.000,00 
4,4.90.52.00 	 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 
01 	 TESOURO 
110 	000 	GERAL 

02 	13 	01 	DEPARTAMENTO DE ASSUNTOS JURIDICOS - DEAJUR 
562 	• 02.061.0025.2079.0000 	 MANUTENCAO DA DIRETORIA DE ASSUNTOS JURIDICOS 
-5.000,00 

3.1.90.11.00 	 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 
01 	• 	 TESOURO 
110 	000 	GERAL  

564 	02.061.0025.2079.0000' 	 MANUTENCAO DA DIRETORIA DE ASSUNTOS JURIDICOS 
-3.000,00 

3.1.91.13.00 	 OBRIGACOES PATRONAIS - INTRA-ORCAMENTARIO)  
01 	 TESOURO ' 
110 	000 	GERAL 

566 	02.061.0025.2079.0000 	, 	• MANUTENCAO DA DIRETORIA DE ASSUNTOS JURIDICOS 
-2.680,00 

, 3.3.90.30.00 	 MATERIAL DE CONSUMO 
01 	 TESOURO 
110 	000 	GERAL 

567 	02.061.0025.2079.0000 	 MANUTENCAO DA DIRETORIA DEASSUNTOS JURIDICOS 
-1.478,00 

3.3.90.33.00 • 	 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOVAO 
01 	 TESOURO 
110 	000 	GERAL 

568 	02.061.0025.2079.0000 	 MANUTENCAO DA DIRETORIA DE ASSUNTOS JURIDICOS 
-1-833,50 

3.3.90.36.00 	 OUTROS 8ERVIcOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 
01 	 • TESOURO 
110 	000 	GERAL 

570 	02.061.0025.2079.0000 	 MANUTENCAO DA DIRETORIA DE ASSUNTOS JURIDICOS 
-1.000,00 . 

3:3.91.97.00 	 Aporte para Cobertura do Deficit Atuirial do RPPS 
01 	 TESOURO 
110 	000' 	GERAL 

571 	02.061.0025.2079.0000 	 MANUTENCAO DA DIRETORIA DE ASSUNTOS JURIDICOS 
-12,00 

Prefeitura Municipal da Estancia Turistica de Paraguacu Paulista - CNPJ n°. 44.547.305/0001-93 
(Sede Provisoria) Rua Polidoro SinnOes, 533, Jardim Tanis Clube CEP 19700-000 

Fone: (18)3361-9100 - Fax: (18)3361-1331 — gabinete@eparaguacu.sp.gov.br  
• Estancia Turistica de Peraguagu PaulIsta - SP 

4.4.90.52.00 	 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 
01 	 TESOURO 
110 	000 	GERAL 



Prefeitura Municipal da Estancia Turistica de Paraguagu Paulista 
Estado de Sao Paulo 

Projeto de Lei no 	, de 22 de novembro de 2017 	 Fls 20 de 21 

02 	14 	01 	ENCARGOS GERAIS-DO MUNICIPIO 
574 	28.843.0026.0003.0000 	 AMORTIZAcAO DA DIVIDA PUBLICA -76.004,84 

4.6.91.71.00 	 PRINCIPAL DA DIVIDA CONTRATUAL RESGATADA - INTRA- 
OKAMENTARI 

01 	 TESOURO 
110 	000. 	GERAL 

575 	28.841,0026.0004.0000 	 ENCARGOS DA DIVIDA PUBLICA 	-50.000,00 
- 3.2.190.21.00 	 JUROS SOBRE A DIVIDA POR CONTFtATO 

01 	 TESOURO 
110 	000 	GERAL 

576 	28.846.0026.0001.0000 	 OBRIGAOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUITIVAS 
30.152,01 

02 	15, 	01 • DEPTO DE MEI° AMBIENTE, PARQUE$ E ARBORIZAcA0 - DEMAPE 
579 	15.452.00122050.0000 	 MANUTEKAO DA LIMPEZA PUBLICA -30.000,00 

3.1.90.11.00 	 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 
01 	 TESOURO 
110 	000 	GERAL 	 • ■ 

585 	15.452.0012.2050.0000 	 . MANUTEKAO DA LIMPEZA PUBLICA -1.000,00 
3.3.91.97,00 	. 	Aporte para Cobertura do Deficit Atuarial do RPPS 	" 
01 	• , 	TESOURO 
110 	000 	GERAL 

02' 	16 	01 	DIRETORIA DO DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO 
605 	04.122.0002.2009.0000 	 MANUTEKAO DA DIRETORIA DE PLANEJAMENTO 

2.000,00 
3.1.90.11.00 	 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 
01 	 TESOURO 
110 	000 	GERAL 

608 . 04.122.0002.2009.0000 	 MANUTENQA0 DA DIRETORIA DE PLANEJAMENTO 
857,95 

3.3.90.14.00 	 DIARIAS - PESSOAL CIVIL 
01 	 TESOURO 
110 	000 	GERAL 

18 	01 	DIRETORIA DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS 
627 	04.122.0002.2011.0000 	 MANUTENQAO DA DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS 
-15.000,00 

3.1.90.11.00 	 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 
01 	 TESOURO 
110 	000 	GERAL 

630 	04.122.0002.2011.0000 	 MANUTEKAO DA DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS 
4.357,95 

3.3:90.14.00 	 DIARIAS - PESSOAL CIVIL 
01 	 TESOURO 
110 	000 	GERAL 

631 	04.122.0002.2011.0000 	 MANUTEKAO DA DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS 
-4.920,50 

•3.3.90.30.00 	. 	MATERIAL DE CONSUMO 

Prefeitura Municipal da Estancia Turistica de Paraguagu Paulista - CNPJ n°. 44.547.305/0001-93 
(Sede Provisoria) Rua Polidoro Simoes, 5n, Jardim Tanis Clube CEP 19700-000 

• Fone: (18)3361 -9100 - Fax: (18)3361-1331 — gabinete@eparaguacu,sp.gov.br  
Estancia Turistica de Paraguagu Paulista - SP 

3.3.90.47.00 	 OBRIGAcOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS 
01 	 ' TESOURO 

" 110 	Q00 	GERAL 



Prefeitura Municipal da Estancia Turistica de Paraguagu Paulista 
Estado de Sao Pairlo 

Projeto de Lei n° 	, de 22 de novembro de 2017 	  Fls. 21 de 21 

01 	 TESOURO 
110 	000 	GERAL 

632 	04.122.6002.2011.0000 
	

MANUTENcA0 DA DIRETORIA DE RECURSOS4-IUMANOS 

-1.500,00 3.3.90.33.00 	 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMO°A0 
01 	 TESOURO 

633 	04.122.0002.2011.0000 
110 	000 	GERAL 	

MANUTENcA0 DA DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS 
-5.000,00 	

OUTROS SERVIDOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 3.3.90.36.00 
01 	 TESOURO 
110 	000 	GERAL 

635 	04.122.0002.2011.0000 	 MANUTEN°A0 DA DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS 
-2.000,00 

3.3.91.97.00 	 Aporte para Cobertura do Deficit Aluarial do RPPS 
01 	 TESOURO 

.110 	000 	GERAL 

02 	19 	01 	DIRETORIA DE URBANISMO E HABITAcA0 
637 	04.122.0005.2021.0000 	 MANUTENcAO DIRETORIA DE URBANISMO 
-9.000,00 

3.1.90.11.00 	 VENCIMENTOS E VANTAGENS FFXAS - PESSOAL CIV 
01 	 TESOURO 
110 	000 	GERAL 

638 	04.122.0005.2021.0000 	 MANUTEKAO DIRETORIA DE URBANISMO 
-1.000,00 

OBRIGAOES PATRONAIS 
01 	 TESOURO 
110 	000 	GERAL 

639 	04.122.0005.2021.0000 
-1.000,00 	 • 

3.1.91.13.00 	 OBRIGAcOES PATRONAIS - INTRA-OKAMENTARIO 
•1 	 • TESOURO 
110 	000 	GERAL 

640 	04.122.0005.2021.0000 	 MANUTEN°A0 DIRETORIA DE URBANISMO E HABITAcA0 
-1.684,40 

3.3.90.14.00 	 DIARIAS - PESSOALCIVIL 
01 ' 	 TESOURO 
110 	000 	GERAL 

644 	04.122.0005.2021.0000 	 MANUTEN°A0 DIRETORIA DE URBANISMO E HABITAcA0 
-1.000,00 

3.3.91.97.00 	 Aporte para Cobertura do Deficit Atuarial do RPPS 
01 	' 	 TESOURO 
110 	000 	GERAL 

647 	16.482.0005.1012.0000 	 CONSTRUQAO DE UNIDAbES 
HABITACIONAIS/DESFAVELAMENTO -3.000,00 

4.4.90.51.00 	 OBRAS E INSTALACOES 
01 	 TESOURO 
110 	000 	GERAL 

Subtotal da Anulagao R$ 
TOTAL EXCESSO E ANULA°A0 R$` 

Prefeitura Municipal da Estancia Turistica de Paraguagu Paulista -"CNPJ n°. 44.547.305/0001-93 
(Sede Provistria) Rua Polidoro Simaes, 533, Jardim Tanis Clube CEP 19700-000 

Fone: (18)3361-9100 - Fax: (18)3361-1331 — gabinete@eparaguactksp.gov.br  
Estancia Turistica de Paraguagu Paulista - SP 

E HABITAcA0 

IL. 

E HABITAcAO 

MANUTEKAO DIRETORIA DE URBANISMO E HABITAcAO 

-1.506.721,67 
5.206.721,67 



Sem mais para o moment°, subscrevemo-nos. 

Ateneiosamente, 

T ni dos S'antos Correa 

PREFEITURA PfUNICIPAL DA ESTANCIA TURISTICA DE PARAGUACU PAULISTA 
Estado de Sao Paulo 

MEMORANDO INTERN° n 215/2017 

DE: Departamento de Administragao e Finangas 
PARA: Contabilidade 

Paraguacu Paulista, 17 de 'novembro de 2.017.. 

Tendo 6m'vista a fir4izagao do CTR 0215004-88/2006, cujo o 

objeto 6 a ConstrUgao de um -  Centro Poliesp. ortivo, se faz necestario a 

realizar a Prestagao de Contas Final corn devolugao do saldo existe em 

conta-corrente.-Di\ante do exposto, solicitamos a abertura de credit° especial 

no valor, de R$ 237.723;15. Vale ressaltar que este valor podera ser alterado 

devido a apuragdo dos rendimentos. 

Responsavel pela Prestacao de Contas ' 

Ines Moreno 

.Direlor do bepartamento de Administragao e. Finangas 

Av. Siqueira Campos, 1.430 - Centro - Praca Jomalista Mario Pacheco 
Pone Oxx18 — 3361.9100 - CEP, 19/00.000 	. 

CNPJ 44.547.305/0001-93 
Estancia Turistica de Paraguacu Paulista — Estado de.Sao Paulo 



Onme`Virtual Office 	GIGO/PP 2480/2017 - PM Paraguacu Pa... ' https://200.153  11.250/webmail/?_task-4,04 action=printkuid= 

Assunto 

Para 

CE GIGOV/PP 2480/2017 - PM Paraguacu Paulista•- CAIXA Contrato de 
Repass*? OGU ME 0215004-88/2006 - Autorizactio de desbloqueio e 
Prestagao de Contas -Final 
gigovppOlOcaixa.gov.br  .cgigovppOlikaixagov.br> 

eiza.saioniao0eparaguacu.sp.gov.br  <eiza.salornao0eparaguacy.sp.goir.br >, 
financelroDeparaguacu.sp.gov.br  <financeiroOepitrag UaCU'. sp.gov.br>, 
antoniomarcos0outiook.com  cantoniomarcospoutlook. COM  >, 

alegisOeparaguacu.sp.gov.br  <alegisOeparaguacu.sp.gov.br>, 
cambralaengenharia@gmail.com  <cambraiaengenhariaOgniall.orn>, 
Paulo Rodrigo Quissi dos Santos <paulo.q.santos@caixa.9ov.br > 

st'2587sp010calza.gov.br <sr2587sp0l@cotiza.gov.br >, 
ag09010caixa.gov.br. <ag0901.caixa.gov.br>, 
Paulo Rodrigo Quissi dos Santos <paulo.q.santos@tcaixa.go4.br>, 
Paula Trindade Sarbacell Ielri cpatula.barbacelitkabca.gov.br >, 
Efeatriz Goncalves Franca cbeatriz.francaOcabca.gov.br >, 
van Carlo Sandlots <yan.sanchesOcaixot.gov.br> 

2017-11-.13 17:31 

Prefeitura Municipal de . Paraguacu Paulista 
Ag. 0901 

• 
Assunto: Autorizactio de Desbloquelo e Prestagito de Contas Final 
Ref.: Contrato de Repasse OGU ME 0215004-88/2006 Extra-SICONV Proararna Eiporte e Lazar na Cidade 

Senhora Prefeita Municipal e 
Senhor(a) Girente, 

1. 	Informarnos que foi efetuada na data de hole a Autorizacao de Desbloqueio do Contrato de Repasse em 
epIgr'afe e que as valores abaixo estarao desbloqueados para pagamenta aos fornecedores (P DE 
CAMPOS CORREA CONSTR. CIVIL - ME -CNPJ 17.579.752/0001-51). Atentar para o pagamento 
dentro da vigencia da Contrato de Repaise. 

a. Conta Vinculada: 0901.006.00647007-3 
b. R‘asse: R$ 10.643,57 
g. pontrapartida: R$ 0,00 
d. Rendirnentos: R$ 0,00 
e. Total autorizado: R$ 10.643,57 

• 

Solicitamosprovidenciar o resgate total de aplicagao em PIC / Poupanga (0901.013.00003372-3). Os 
pagamentos deverao ocorrer a partir da conta corrente 0901.606.00647007-3. 

Considerando a finalizagaa do Contrato de Repasse, solicitamos que Vossa Excelancia providencie a 
PRESTAcA0 DE CONTAS FINAL do retard° Contrato de Repasse, e a devolugao do saldo 
remanescente e/ou de rendimentos

,
a conta da Uniao, se for o caso. 

4. 	A devoluca6 devera ser efetuada por mein de TED, modalidade ustr0008 — diferentes titularidades", 
utilizando os parametros abaixo: 	 . 

Bancb do Brasil (001), agenda 1607-1, conta corrente 170500-8; 
Favorecido: Ministeho do Esparta, GNP./ 02:973.091/0002-58 

. 	Cadigoldentificadorda Transferencia: 1800060000118806' ' 

5. , 	Estamos a disposicao pare eientuais eselarecimentos.. 
, • 

Copia 

• 
Data 

A 

1 de 2 	 17/11/2017 09:4 



Otnne Virtual Office :: CE GIGOV/PP 2480/2017 - PM Paraguacu Pa... https://200.153.17.250/webrnail/Ltaskail&_action=print&_uid=  

Respeitosamente, 

PAULO RODRIGO bUISSI DOS SANTOS 
Assistente JOnior 

Gerencia Executiva e Negocial de Govern° Presidente Prudente 

BEATRIZ GOKALVES FRANCA 
Coorderiador de Filial SuPStituto Eventual 

Gerencia Executive e Negocial de Govern° Presidente Prudente 

GILSON ROBSON PALUDETTO 
Gerente Regional 
Superintendericia Regional Presiclente Pruclente 
CAIXA 

17/11/2017 09:4S 



PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURISTICA 
DE PARAGUActl PAULISTA 

Estado de Sao Paulo 

MEMORANDO INTERNO' n° 200/2017 

DE: Departarnento de Administracao e Finangas 
PARA: Aledis 

Paraguacu Paulista, 28 de setembro de 2.017. 

Visando finalizar b cOnvenio CTR 0371563-44/2011, objeto: 

Implantacao e modernizacciode infraestrutura para esporte recreativo e de 

Lazer, solicitamos a abertura de credit() especial no valor de R$ 5.645,89, 

corn efeitos retroativos a 24/1612017 tend° em vista e-mail da GIGOV 

solicitando a realizacao da prestacao de contas final, conforme anexo. 

Sem mais para o momento, subsarevemo-nos. 

Atenciosamente, 

Tatiani-dos Santos Corre 

Responsavel pela Prestacao de Contas 

Almir ar W es Moreno 

Diretor do Departam 	e Administracao e Finan9as 

•Av. Siqueira Campos, 1.430 - Centro - Praga Jomalista Mario Pacheco 
Fone 0)3(18 — 3361.9100 - CEP. 19.700.000 

CNPJ 44.547.30510001-93' 
Estancia Turistic.a de Paraguacu Paulista — Estado de Sao P81.11() 

01) 



Omne Viitual Office:: Re: Fwd: REilERAcAO: Oficio Eletrdnicp Cai...' hdps://200.153.17.250/webndln tasic-inail4_action=print&_uid=12.. 

riT.) 

Re: Fwd: REITERA00; Oficlo Eletronico Caixa n° 100891/ 2016 — Solicita 
PCF Corttrato 764932! 2011 - Process° 0371663-44. 
ALEGI§ <aleglaQaparaguacu.sp.gov.br > 

Tati < financeiro(gaparaguacu.sp.gov.br > 

Alm ir „Martina:Moreno <sacrstaelo.flnancelro‘paraguacu.sp.gov.br > , 
Vlyaldo Francischattl<vivaldo.friscischettleyahoo.com.br > 
Katia Sao < katia.sao@sparaguscu.sp.gov.br > , 
Maria Lulls. Arnpudia Tallichia <gablneta(teparaguacu.sp.gov.br > 

20174048 08:08 

Assunto 

De 

.Para 

teTW 

Data 

Tatiani• DEAF: 

Favor informar quantd ao atendimento da solicitagao da 

AtandiOsaMente. 

Adm, Antonio Marcos Montai Messias 
Assessor de Assuntos LegislitivoS e Gerente Municipal de Convenios e Contratos 1GMC) 

Talefones (18)3361-9100, Rimal 9118 / Celular (10)99674-8907 
E-mails: alegis@eparaguacU.sp,gov,br /•antonioniarcos@outlook.com   
Prefeitura Municipal da Eatlncia Turi6tica de Paraguagu PaulistaSP 

Em 16/10/2013 07:26i ALEGIS'escreveu: 
Para: Tatiana, DEAF e Outros , 

BoM- dia: 

Favor atender a solicitacao da•GIGOV ate o dia 20/10/2017. 

Atehciosamenta 

-L- 
Adm. Antonia Marcos Montai Messias 
AsiessOr da= ..Assuntos Legislativos..e Gerente Municipal de COnvenios e 
ContratosAGMC) 

Telefones:. (18)3361-9100, ,Ramal 9118_/ Celular (18)99674-8907 
•1E-mails: aleg'is@eparaguacu.sp.gov.br  / antoniomarcos@outloo*.com 
Prefeitura Municipal da EstAncla Turistica de Paraguagu Paulista-SP 

	 Mensagem original' 	 
Assunto: REITERKAG: Oficio Eletronico Caixa n° 100891/2016 - Solicita - 
PCF Contraio 64932/2011 - Processo"0371563-44 
D'ata: 13/10/2017 17:.11 
De: "giciovppOl@caixa:qov.br" (gigovppOl@caixa.clov.br > 

"cambraiaengeaharia@gmail.cOm " <cambraiaengenharia@gmail.com>, 
"alevis@eparaguaCu.Sp.gov.br " ‹alegis@aparaguacu.sp.lov.br >, 
"antoniomarcos@outlooic.Corg <antoniomarcos@outlook:coM, 
"financeiro@eparaguacu.dpgoV.br " <financeiro@epariguacu.sp.clov.br >, 
"elza,salomaoa,eparaguacu. -sp.goy,br" 
<elza:saIomao@eparaquacu:sp,gov.br> 

"sr25875p01@caixa.gov.br " <sr25875p01@caiia:gov.br>, - , 
"ag0901@caiKagov:br":<ag0901@caixa.4ov.br >, Paulo Rodrigo Quissi dos 
Santos <paulO.q.santOsOpaixa.gov ,br>,  Yan Carlo Sariches 	 - 
,5.yan.sanchat@caixa:gov.br>, Paula Trindade Barbaceli Teiri 
<panla.barbacali@caixa.gov.br >, "Beatriz Goncalves Franca" 
4oeatrizfranca@Caixa.goV.br > 

A 

P.M. Paraguagu Pauliata 

Sr(a)% Prefeito(a), 

Sr(a)_. Gerente de ConVenios e Contratos 

1 Tendo em vista o prazo decOrrido, permita-nos teiterar o atendimento?: 

de 4 	 13/11/2017 08:3 



Omne\r(rtualOffice::Re:Fwd:REITERKAO:OficioEleirOnicoCii... 	https://20043.17.250/webmail/?Umk=n104_action=prinVkjiid=12 ". 
da prestacao de contas final no SicOnv pare atendimento ate o dia 
20/10/2017. 

1.1 Informamos a aprovacao da prestacao de caritas parcial referen e 
ao ultimo desbloqueio. 

1:2 Solicitamos'Com Urgancia o envio de officio para deVol6cao de 
iecursos a Uniao atraves da'agancia vinculada. 

1.3 O•ao cdmpriMento peio municipio estara sujeito a notificacao 
,TCE, oaSo nao atehdida ensejara em deVolpCao integral dos recursos 
chrrigidoi. 

1.4 Favor, responder este email-quando dapreenehimento integral no 
Siconv. 

2 Estam6a a dispoSicao para esclarecimentos adicionais, 

Atenciosamente, 

Paulo Rbdrigo QuiSsi dos' Santos 

Assistente Jhnior 

Yen CarloSancneS 

CoordenadOr 7,Centralizadora/Filial S.E. 

Gerancia Executive.e Negoclal de GOVerno - Presidente Prudente/SP 

DE: GIGOVPP01 Repasse OGU 
.ENVIADA EM: quarta-feira, 27 de abtll de 2016 14:57  
PARA: PARAGUACU PTA-P. M. (pfazano@hotmail..com) <pfa -zano@notmail.com>: 
PARAGUACU (PAIR/CIA) (proietoseeparaguacu.sp.gov ,br) 
'projetos@eparagUacu.sp.gov.br >; PARAGUACU (JULIANA). 
(pcontas@eparaguacu.sp.gov.bt ). <pcontaseeparaquacu.sp.gov.br>; 
PARAGUACU .PTA P.M, (atoengenhariassis@outlook.dOm) 	. 
.<atoengenharidssislout.lobk:aom>: PARAGUAW PTA. P.M. (GABINETE) 
<gallinieLeleparaguacu.Spgov.bt 
CC: SR2527.SP01 	'QRN .GoNierno e JudiciArio <sr2 -581Sp0lOceixa.gov ..br>; 

Aopoisp - AG Paraguacu Paulista/SP <a00901.@caixa.gov: br>: Ubitajara 
poncalves de time Junior Gubirajara.lima,@cai'xa.gov.br.>;  mateus Morbeck 
de Oliveira'<mateus.m.oliveira@caixa,goV.b±>: 'Paulo Rodrigo pulssi dos 
Santos"<paUlo.q.santos@caixa.gov.br > 
ASSUNTO OfiCio Elettonfdo Caixa n° 100891/2016 - Solicits PCE 

Contrato '764932/2011 - Ptocesso 0371563-44 

Caixa Econamica Federal - GIGOV/PP. 

Avenida Salim FaranMaluf, 163 - Jardim das Roses 

190267240 - Presidente Prudente / SP 

Oficio,Eldtranico Caixa n° 130891/2016 - GIGOV/PP 

Ptesidente Prudente, 27 de abt:il de 2016. 

A Suelxcelancia o(a) Senhor(a) 

Ediney Taveira Queirot 

Prefeito(a4. do MunicipiO:de PARAGUAQU PAULISTA 

AV SIQUEIRA CAMPOS, 1430-CENTRO 

19700-000 - Paraguicu Paullsta - SP 

Assunto : SOLICITACAO DE pRESTACAO DE CONTAS FINAL 

Descrica,o do Objeto IMPLANTACAO E MODERNIZAA0 DE INFRA-ESTRUTURA 
PARA ESPORTRE RECREATIVO E DE LAZER,. 

Nhmero do contratb 0371563-441 201 - conyenio SICONV 764932/2011 

SenhOr(i)'Prefeito(a).; 

1. Tendo em vista a conclusao des metes do Contrato n* 0371563-44/2011 
Programa'ESPORTE E:,LAZERNA CIDADE/Minieterio do'ESporte, saiicitemos a 
insercao dOs dad6S 'no SICONV e envio para nossa analise da respective 
PRESTACAO DE CONTASr FINAL. (  

2 de 4 	 1301/2017 08:35 



Prefeitura Municipal da Estancia Turistica de Paraguagu Paulista 
Estado de Sao Paulo 

. TERMS? ADITIVO N° 013/2017 

Ao Termo de Foment() n° 09/2017, 
celebrado entre o Municipio' da Estancia 
Turistica de Paraguacu Paulista, por 
intermedio do Departamento Municipal de 
Assistencia Social e a Associacao de 
Protecao a Crianca a ao Adolescente de 
Paraguacu Paulista — CASA LAR Coronel 
.Juventino Pereira, vitando a manutenpao 
do servico de convivencia e fortalecimento 
de vinculos pars , adolescentes de 15 a 17 
anos ,(Projeto CARA), com recursos 
proveniantes do Fund° Municipal dos 
pireitot da . Crianca e do Adolescente 
(FMDCA). 

Pelo present° instrumento, na meihor forma de direito, os abaixo-assinadbs, de urn 
lady o MUNICIPIO DA ESTANCIA TURISTICA DE PARAGUACU PAULISTA, pessoa 
juridica de direito piablico inscrita no CNPJ/MF sob o no 44.547:305/0001-93, corn 
paco municipal (sada provisoria). na Rua Polidoro Simoes, 533, Jardim Tanis. Clube, 
CEP 197000-000, Paraguacu Patitista, Estado de Sao Paulo, neste ato representado 
polo Prefeita, ,ALMIRA RIBAS GARMS, RG ne. 5.878.173-0 SSP/SP, CpF n°. 
110.722.998779, residente e domiciliada na Avenida Paraguacu, 784, Centro, CEP 
19.700-000, ^ Paraguacu Paulista, Estado de Sao Paulo, doravante designado 
MUNICIPIO, por interrnedio do(a) DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA 
SOCIAL, neste ato tepresentado pefo(a) Diretora, MARCIA RODRIGUES DE LIMA 
MATOS, . RG no 28.215.449-8 SSP/SP e CPF 269.159.348-71, residente e 
dorniciliada na Rua EfiCO .  Verissim, 232, Jardim Tanis Clube, CEP 19700-000, 
Paraguagu Paulista, Estado de Sao Paulo, doravante designado(a) 
DEPARTAMENTO, e de outro lado, ASSOCIACAO DE PROTECAO A CRIANcA E 
AO ADOLESCENTE DE PARAGUACU PAULISTA — CASA LAR CORONEL 
JUVENTINO PEREIRA, Organizacao da Sociedade Civil inscrita no CNPJ sob o n°. 
53.640.116/0001-51; corn' cede- na Avenida. Manoel Antonio de Souza, 1.896, Barra . 
Funda, CEP 19700-000, Paragiragu Paulista, Estado de Sao Paulo, neste ato 
representada pelo(a) Presidente, JOAO ANTONIO, BANDIERA FILHO, RG n° 
5.701.366-4 SSP/SP e CPF 057.415.308-00, reidente e dorniciliado(a) na Rua 
Manoel Ademar Cacao, 1.183, Jardim Alvorada, CEP 19700-000, Paraguagu . 

 Paulista, Estado de Sao Paulo, doravante designada OSC PARCEIRA, com 
Jundamento na Lei Federal 13.019, de 31 de Julho de 2014, e alterapfies, Lei de 
Diretrizes Orcamentarias, Lei Orcamentaria Anual, Lei Municipal n° 3.117, de 9 de 
maio de 2017, e Decreto Municipal. no 6.090, de 16 de fevereiro de 2017, 
considerandd o Oficio n° 24/2017, do Conseiho Municipal dos Direitos -  da Crianca e 
do Adolescente, quo .encaminha 'o Oficio n° 55/2017 da OSC PARCEIRA, e nos 
termos do Process° Administrative') n° 1595/2017, resolvem firmar 6 presehte Termo 
Aditivo:' 

Preiettura Municipal da Estancia Turistica de Paraguay Pautista - CNPJ n°. 44.547.305/0001-93 
° 	(Sede Provisaria) Rua Polidoro Sim8es, 533, Jardirn Tanis Chiba CEP 19700-000 

Fone:.  (18)3361-9100 E-mad: gabineteeeperaguacu.sp.gov.br  
Estancia Turistica de Paraguacu Paulista - SP 



Prefeitura Municipal da Estancia Turistica deParaguagu Paulista 
Estado de Saco Paulo 

Termo de Adilivo n° 01312017 	  

CLAUSULA PRIMEIRA • DO OBJETO 

1.1 Constituiu objeto do presente instrumento a alteragao da Clausula Oitava do 
Termo de Foment° n° 09/2017, celebrado entre o MUNICiPlO, por intermedio do 
DEPARTAMENTO, e a OSC PARCEIRA, visando a manutengao do servigo de 
convivencia e fortalecirnento de vinculos para adolescentes de 15 a 17 anos (Projeto 
CARA), corn recursos•provenientes do Fund° Municipal dos Direitoi da Crianga e do 
Adolescente (FMDCA),"corn a alteragao do valor global por costa de doagOes 
realizadas ao Fundo Municipal dos Direitos da Crianga e do Adolescente (FMDCA), 
por meio do Impost° de Renda, e destinidas OSC PARCEIRA, conforme Oficio n° 
24, de 14 de setembro.de 2017, do Conseiho Municipal dos Direitos.da Crianga e do 
Adolescent°, que encarninhao Oficio fii° 055, de 14 de setembro de 2017, da OSC 
PARCEIRA. 

1.2 A Clausula Oitava do Termo de \Foment° n° 09/2017 passa a vigorar corn as 
seguintes alteragities: 

uct.AusuLA QITAVA — DO VALOR TOTAL DE REPAS$E, DO CRONOGRAMA DE 
DESEMBOLSO E DA DOTA9A0 ORgAMENTARIA DA DESPESA 
8.1. Para a execugao das agues e. atividades previstas neste instrumento, sear) 
destinaclos recursos financeiros no mordants de R$ 15.000,00 (quinze 'mil reais), 
conforme cronograma de desembolso constante do termo de foment° de origem e 
aditamento, acrescido de R$ 3.454,27 (fres mil quafrocentos e cinquenta e quatro 
reels vinte a sete centavos)-doados ao FMDCA e destinado OSC PARCEIRA, , 
perfazendo o valor -total de repass() de R$ 18.454,27 (dezoito mil quatrocentos e 
cinquenta e qbatro reels vinte e sets centavos): 

Origem dos Recursos Financelros Valor R$ 
Municipal (original)  , 15.000,00 
Municipal (acrescimo) ' a 454,27 
Total . 18454,27 

8.1.2 Os recursos financeiros municipals (acrescimo) no valor de R$ 3.454,27 -(tres 
-mil qUatrocentos a cinquenta a quatro reels e vinte e sete centavos) sere° 
repassados em parcels mensal unica, epos a assinatura .deste instrumento, 
conforme cmnograma de desembolso oonstante do,Anexo I deste instrumento." 
(NR) 

CLAUSULA•SEGUNDA -.DA RATIFICAgA0 

Fis. 2 de 3 

de origern. 
Ficam ratificadas as demais Clausulas e condigoes do termo de foment° 

Prefeltura Munisipal.da Estancia Turistica de Paraguay Paulista - CNN n°. 44.547.30510001-93 
(Sede Provisoria)43tia Polidoro Sim8es, 533, Jardim Tanis Chiba CEP 19700-000 

Fone: (18)3361-9100 E-mall: gabinete©eparaguacu.sp.gov.br  
Estancia TIOIStiCa de Paraguay Paulitta - SP 



AL 
Prefel 

AS GARMS 

MARCIA 
Diretora d 

RIGUES DE LIMA MAIDS 
Departamento Municipal d•Assistencia Social 

JOAO AN 0 f1 BANDIERA FILHQ 	 . • 

Testemunhas: 

1. 
Nome: —c\ 
RGn° 20- 

2. (  
Nofne:M.K ■f■ L. • --iftt-A-Cfrifr 
RG n9 IQ : 	ac,.-13_)( 

nC,./1 	 1 1) 

Prefeltura Municipal da Estancia Turistica de Paraguagu Paulista 
Estado.de Sao Paulo 

Termo de Aditivo n° 013/2017 	  Fls. 3 de 3 

CLAUSULA TERCEIRA — DA PUBLICACAO 

0 presente instrumento devera ser publicado, por extrato, no veiculo local 
de publicacao dos atos municipais, no prazo de 20 (vinte) dias, a contar da data de 
sua assinatura. 

E, por estarem as partes justas e contratadas, firmam o 'presente Termo 
Aditivo em 2 (dubs) vias de igual teor e forma para urn Onico efeito na presenca de 
duas testernunhas, abaixo assinadas, para que produZa seus efeitos legais, sendo a 
seguir arquivado em ordem numerica de acordo corn 'a Legislacao Munjcipal em 
vigor. 

Estancia Turistica de Paraguay Paulista-SP, 4 de outubrb de 2017. 

- Presidente daAssociacao de Proteglo Crianga e' ao Adolescente de Paraguay 
"Paulista — Casa Lar Coronel Juventino pereira 

Pnsieiture Municipal da Estancia Turistica de Paraguacu Paulista - CNPJ n°. 44.547.305/0001-93 
(Sede Provisoria) Rua Polidoro SiinOes, 533, Jardim Tanis Clube CEP 19700-000 

Fone: (18)33614100 E-mail: gabinete@eparaguacu.sp.gtiv.bc  
Estancia Turistica de Paraguacu Paulista - SP. 



ANEXO I — CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO - 

Prefeltura Municipal da Ettanclit Turistica de Paraguagu Paulista - CNN n°. 44.547.305/0001-93 

	

(Sada Proviaoria) Rua Polidoro 	533, Jardim TSnis Cate CEP 19700-000 

	

Fone: (18)3361-91W 	gabinete eparaguacu.sp.gov.br  
Estancia Turfstica de Paraguagu Paulista - SP . 

Prefeltura Municipal da Estancia Turistica de Paraguagu Paulista 
Estado de Sao Paulo 



Canstrulneo /icon tteolo 

Pate AdoIfecentes 

RECURS° MUNICIPAL rya DE DUPES,* 
TOTAL 

R$ 3.454,27 

R$ 3.454,27 R$ 3:454,27 

CRONOGRAMA DE 0E5E1060130 DE•RECURSO MUNICIPAL 

Materiel de 
Consumo 

4 

Associa 

an • !era Filho 
si al/4 
5o Casa Ler 

Coo Ler 
ca ismi.iallo.Pm.* 

Aisoeistello de Proteclo I Crianca e uo Adoleseente de Paraguaeu Pa ulista 
"Casa Lar—Cel. Aventine Pereira" , 

 Fundada .10 deDezembro de 1.958 
Recontlecida de Utitidade Pdblica Federal - Proc. MI 17.739197:22 

Registro n°. 51— CNN 53.640.11610001-51' 
Ay; Manoel Antonio de Souza, 	— Pone: (0xx18) 3361.146913361-2583 

CU: 19.700-000 — PARAGUAct1 PAULISTA / SP ' 

CRONOGRAMA E DESEMBOLSO DE RECLIRSO MUNICIPAL EM CONSONANCIA CONI 
AS METHS E Aci5ES A SEREM EXECUTADAS 

• -\ 

Paraguagu. Paul st 	de Setembro de 2017. 



Assin 

,(*) Facultativo. Indicar 

Prefeitura Municipal da Estancia Turistica de ParaguaOu Paulista 
Estado de Sao Paulo 

ANEXO RP-12 - REPASSES AO TERCEIRO . SETOR 
TERMO DE MEN= E DE NOTIFICAgAO 
TERMO DE COLABORAcAO/FOMENTO 

ORGAGIENTIDADE p6E3LICO(A): Municipio da Estancia Turistica de Paraguacu 
Paulista 
ORGANIZAGAO DA SOCIEDADE CIVIL PARCEIRA: Associacao de Pidtecao 
Criahca e ao Adolescente de Paraguacu .Paulista — Casa tar Coronet Juventino 
Pereira 
TERMO DE.COLABORACAO/FOMENTO N°(DE ORIGEM): 09/2017 
OBJETO: Manutencao do servico de convivencia, e fortalecimento de vinculos para 
'adolescentes de 15 a',17 anos, corn recursos provenientes do Fundo MuniciPal dos 
Direitos da Crianca e do Adolescente (FMDCA). 
ADVOGADO(S): (*) 
Na qualidade de 6rgao/Enticlade Publtco(a) e Organizacao da Sociedade Civil 
Parceira, respectiVamente, do Term acima identificado, e, cientes do seu 
encaminhamento ao TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO, para This de instrucao e 
julgamento, damo-nos por CIENTES e NOTIFICADOS para acompanhar todos os 
atos da tramitacao processual, ate jUlgarnento final e sua publicacao e, se for o caso 
e mists interesse, para, nos prazos e- nas formas legais e regimentals, exercer o 
direito da defesa, interpor eecursos e o mais que couber. 
Outrossim, estamos CIENTES, doravante, de que todos os despachos e decisoes 
que vierem a ser tornados, relativamente ao aludido process°, servo publicados no 
Diario Oficial do Estado/Caderno do Poder Legislativo, parte do Tribunal de Contas 
Flo Estado de Sao Paulo, de conformidade corn o artigo 90 da Lei CoMplementar n° 
709, de 14 de janeiro de 1993, iniciando-se, a partir. de entao, a contagem dos 
prazos processuais; • 

LOCAL e DATA Paraguagu Paulista-SP, 4 de-olitubro de 2017. 

ORGAO/ENTIDADE POBLICO(A): 
Nome e cargo: Almira Ribas Garms Prefeita 
E-mail institutional: gabinete@eparaguacitsp.gov .br-
E-mall pass° :/almiragarmt@hotmail.coM  

Assinatura: 
ilkho 

• ORGANIZAt • A SOCIEDADE CIVIL: . 
Nomee go: 'Joao Antonio Bandiera Filho - Presidente 
E-mail institutional; anjodaguarda12©hotmail.corn 
E-mail pessoal: Ian aguarda12@hotrnait.corn 

Prefeitura Municinal da Estancia Turistica de Paraguagu Paulista - CNPJ 44.547.305/0001-93 
(Sede Proviseria) Rua Polidoro Simees, 533, Jardim Tanis Clube CEP 19700-000 

Fone: (18)3361-9100 E-mail: gabinete epareguacu.sp.gov.br  
Estancia Turistica tie Paraguagu Paulista - SP 



Prefeitura Municipal da Estancia Turistica de P_ araguagu Paulista 
- 	Estado de Sao Paulo 

ANEXO RP-13 - REPASSES AO TERCEIRO SETOR 
CADASTRO DO RESPONSAVEL - TERMO DE COLABORA00/FOMENTO 

, ORGAOIENTIDADE POBLICO(A): Municipio da Estancia Turistica de Paraguagu 
Piulista'' 
ORGANIZAgA0 DA SOCIEDADE CIVIL: Associagao de Protegao,a Crianga e ao 
Adolescente de Paragu*raulista -- Casa Lar Coronel Juventino Pereira 
TERMO DE COLABORAgAO/FOMENTO NIDE ORIGEM): 09/2017 
OBJETO: Manutengao do servigo de convivencia e fortalecirnento de vinculos para 
adolescentes de 15 a 17 anos, corn recursos proVenrentes do Fund° Municipal dos 
Direitos da Crianga e "do Adotescente (FMDCA). 

Nome 	 . Almira Ribas Garms 
Cargo •Prefeita . 
CPF 11072299879 

Endere go ( * ) AV, Paraguagu, 784, Centro, 
Paraguacu Paulista-SP 

19.700-000, 
• 

Telefon& ` (18)3361-9100 
e-mail gabinete@eparaguacu.sp.gov.br  
(*) Nao deve ser q enderego do Orgao e/ou Poder. Dew ser o enderego onde 
podera ser encontrado(a), caso nao esteja mais exercendo o mandato ou cargo. 

Responsive! pelo atenditnento a requisicoes de documentos do TCESP 

Nome Almir Martines Moreno 
Cargo Diretor de Administracao e Finangas, 
Enderego Comercial do 
Orgao/Setor 

Rua Poridoro Simoe,s 533, Jardim Tenis Clube, CEP 
19.700-000, Paeaguacu Paulista-SP 

Telefone/Fax (18)3361-9100 
secretario.financeiro@eparaguacu.sb.gbv.br  e-mail 

LOCAL e' DATA: Paraguagu Paulista-SP, 4 de outubto de 2017: 

RESPONSAVEL: 
Nome: Almira Ribas Garms 
Cargo: Prefeita 

Assinatura: 	  

Prefisitura Municipal da Estancia Turistica de Paraguay Paultsta - CNPJ n°. 44.547.1 .05/0001-93 
(Sada Provithria) Rua Polidoro Simaes, 	Jardim Tanis Clube CEP 19700-000 

Font,: (18)3361-9100 E-mail: gibinetedeparaguacu.sp.gov.br  
Estancia Turistica de Paraguay Paulista - SP 



MEMORANDO INTERN() 
DO: DEP. ASSUNTOS JURfDICOS 

PARA: DEP. ADMINISTRAck FINANcAS GABINETE 

Assunto: Pedido de reembolso feito pela emprepa FONESAT. 

Da an6lise do que nos foi apresentado, vemos que trata-'se de urn 
pedido de reembolso feito.pela empresa suso mencionada que requer 
a indenitagSo. do eauipamento telefonico que foi `danificado pelo 
incendio ocorrido no predio do paw municipal. 

Conforme se pode verificar pela documentagao anexa, os 
equipamentos estavam alugados ao Municipio, atraves de contrato no 
059/2016, proveniente do Pregao no 071/2016. 

De acordo .  corn o objeto do referido contrato - LOC.A00 DE 
PLATAFORMA DE COM.UNICAcA0 DE VOZ E DADOS .DIGITAL, 
DEVIDAMENTE INSTALADA NO pAgo MUNICIPAL - as equipamentos 
estavam de posse do Municipio atrav,es de locaggo. Portant°, apos a 
terrnino do contrato, os equipamentos .seriarn devolvidos a 
contratada. 

Contudo, em virtude .  do • incendio ocorrido, todos os equipamentos 
foram .  destruidos ,pelo fogo; sem que,haja -  qualquer especie de cUipa 
por'parte do Municipio. 

Segundo informagoes, a Municipio ira receber- o valor do seguro e 
somente 'apos esse recebimento podera reembolsar a cohtratada 
pelos equipamentos que foram consumidos pelo•incendio. 



Assim como a empresa o Municipio tambern foi vitirna desse inCendio 
e nessa qualidade somente pociera reernboltar qu'alqUer -
equiparnento, assim que receber os valores apurados pela 
Seguradora. 

Se .eSses equipamentos!foram relacionados dentre os ciLie foram 

destruidos e consumidos pelo fogo, certamente sera'o pagos pela 
Seguradora e reembolsados a contratada. 

( 



Bauru. It de Setembro de 2017. 

A 
Preteitura Municipal de Paraguacu Paulista • 

Solicitamos o reembolso do Equipamento Telefonico que foi danificado e dada queima 
total. que estava locado no Prefettura Municipal de Paragtiacu Paulista conairme 'Fenno 
Contrato n° 059/2016, Pregf7io n° 071/2016, Processo n° 108/2016 
"Os valores para referencia do reembolso siio as notas tiscais de n° 3165 emitida em 
10/11/2016. valor de R$ 35.211,98 (trinta e cinco mil. duzentos e onze reais. noventa e 
oito centavos) e a nota fiscal n°3176 emitida em 12/12/201 6 valor de R$ 6.578.17 (leis 
mil. quinhentos e setenta e oito reais: dezessete centavos). totalizando R$ 41.790.15 .-- 
(quarenta e urn mil, setecontos e noventa reais. quinze centavos). 
Neste valor nao ha depreciacao do uso. Nis 0 equipamento foi taili'zado apenas 04 
lquatro) meses. 
Em anexo encontra-se cOpia do Contrato, cOpia das notas tiscais; ordens de scrvico de 
instafacA0 email comunicando a nossa Empresa do incendio. 

AtenciOsamente, 

Rita de Cassia Roveda 
Diretora Administrativa. 01.728.4891000i -85-1.  tk?" 

r  
FONESAT TELEINFORMATICA LIDA. 

va 

AL. DOUTOR OCTAVIO AMIPRO BRISOLJA 1340 
vILANOVA MADE UNIVERSITARIA- CEP 170'1249

1  

BfklIPI - SP 



Baum. 11 deSetembro de 2017. 

A' 
Prefeitura Municipal de Paraguacu Paulista 

Solicitamos o reembolso do Equipamento -Felefonico que foi danilicado e (Judo queima 
total. que estava lochdo no Prefeitura Municipal de Paragtiacu Paulista conforme Termo 
Contrato n° 059/201.6, Pregao no 071/2016, Processo. n° 108/20,16 . 
Os valores para referencia do reembolso siio as notas,fiscais de n° 3165 emitida em 
10/11/2016, valor de R$ 35.211,98 (.trinta e cinco mil. duzentos e onze reais. noventa 
oito centavos) e a rota fiscal n° 3176 emitida ern 12/12/2016 valor de R$ 6.578.17 (seis 
mil, quinhentos e setenta e oito reais. dezessete centavos), totalizando R$ 41:790.15 
(quarenta e urn mil, setecentos e noventa 'reak. quipze centavos). 
Neste valornao ha depreciacab de uso. pois o equipamento foi utilizado apenas 04 
(quatro) meses. 
erli anew encOntra 7se copia do Contrato: copia das notas fiscais. ordens de servic6 de 
instalacao , email comunicando a nossa Empresa do incendio.. 

Atenciosamente, 

Rita de Cassia Roveda 
Diretora Administrativa. 



  

'00V-97  

Prefeitura Municipal da Estancia Turistica de Paraguagu Paulista 
Av. Siqueira Campos, 1430 — Centro — Praga Jomalista Mario Pacheco - CEP 19.700-000 - Fone: (18) 3361-9100 

CNPJ 44.547.305/0001-93'- Estancia Turistica de Paraguagu Paulista - Estado de sao Paulo 

TERMO CONTRATO N.° 059/2016 

CONTRATO QUE ENTRE" SI CELEBRAM A PREFEITURA MUNICIPAL 
DA ESTANCIA TURISTICA DE PARAGUAQU PAULISTA, E A 
EMPRESA FONESAT TELEINFORMATICA LTDA. EPP, 

- 
PREGAO N.° 071/2016 - PROCESS() N.° 108/2016. 

Por este instrumento particular, de urn lado. a Prefeitura Municipal da Estancia Turistica de P6aguagu 

Paulista pessoa juridica de direito pOblico, corn sede a Av. Siqueira Campos n°1.430, inscrita no CNPJ sob o 

• n°44.547.305/0001-93, representada neste ato pato Sr. Dr. Ediney Taveira Queiroz, residente a Rua Tharcio 

Patrocinio/de Campos, n.° 1067, Vila Galdino, porfador da Cedula de ldentidade RG. n.° 5.779.537 e do CPF n.° 

362.887.568-49, de ora em diarite denominada simplesmente CONTRATANTE e, de outro lado, a empresa 

FONESAT TELEINPORMATICA LTDA. EPP, corn sede na Alameda Dr. Octavio Pinheiro Brizolla n.° 13-30. CEP 

17.012-191, na cidade de Bauru, no estado do Sao Paulo, inscrita no CNPJ/MF sob n.° 01.728.489/0001-85, neste 

ato representado por say sOcio administrador Sr. Joel de Souza Soares, portador da cedulaa  de identidade n.° 

17.653.351, e do CPF n.° 475.700.321-87, doravante simplesmente CONTRATADA, ternentre si, justo e acordado 

celebrar o presente termo de Contrato lavrado nos autos do Processo n.° 108/2016, PREGAO N.° 071/2016. 

objeti ■tando a Locacio de plataforma de comunicagao de ,voz e dados digital, devidamente instalada, no 

Paco Municipal, sujeitando-se as partes ao estabelecido pela Lei Federal n.° 10.520. de 17 de julho de 2002 : 

 Decreto Municipal n.° 4.536, de 25 de novembro de 2005, Le,i Federal n.° 8.666, de 21 de junho de .1993, 

atualizadas pelaS Leis n°s 8.883 de 08 de junho de 1994, 9.032 de 28 de abril de 1995 e alteracOes da Lei n.° 

9.648 de 27 de mato de 1998, cdjo objeto. obrigagOes e demais especificagees, se apresentam. nas clausulas a 

seguir enunciadas, que as partes, mutdamente. aceitam a outorgam, e. por si e seus sucessores, prometem 

fielmente cumprir e respeitar. 

DO OBJETO 	. 

'CLAUSULA PRIMEIRA: 

Constitui objeto deste ajuste, a Locagao de plataforma de comunicacao de voz e dados digital, devidamente 

.inatalada, no Paco Municipal, conforme ANEXO I, a de acor.do  corn a proposta apresentada no Pregao n.° 

071/2016. datado de 29/09/2016, que passa a fazer parte integrante deste Contrato, comp Se aqui tivesse • 

transcrita sendo de perfeito conhecimento das partes contratantes. 

1 - 
Correrao exclusivamente, por conta • da contratada. todas as despesas e custos necessanos para 0 bet 

cumprimento do objeto presente licitacao, como por exempt°. os servicos de disponibilizacao, instalacao, 

configuracao, manutengao e suporte tecnico; a assistencia tecnica na cidade de Paraguagu Paulista. quando 

solicitada. o treinamento dos operadores da 'contratante, e todas as despesas, diretas ou indiretas, relactonada; 

corn o fiat cumprimento do objeto contratual. , 

2 - A empresa contratada devera manter a plataforma em pleno estado de funcionamento„ de acordo corn as 

condigoes estabelecidas no •presente edital e seus, .anexo's, &errand° exelusivamente ,por sua conta todas as 

despesas corn' assistencia tecnica; transporte, hospedagem, alimentacao, diarias, salarios e demais encargos 

relacionados aos teenicos necessarios a -nanutencao preventiva ou corretiva, correndo ainda par sua conta todas 

as despesas que par' ventura devam ser utilizaclos para instalacao a 6orrecao da plataforma para sed'perfeito 

funcionamento. 

'Paragrafo Primeiro - Sao obrigagOes da contratada, alem daquelas implicitas nas clausulas do edital, anexos/e 

termo de contrato: 
1 - Implantaro objeto deste contrato. de acordo corn as melhores teenteas e corn pessoal capacitado. 

2 - Manter tecnico da CONTRATANTE, encarregado de acornpanhar as trabalhos. a pa do andamento do 

projeto; prestando-se todas as.informacOes necessanas. 

• , 



. Prefeitura Municipal da Estancia Turistica de Paraguagu Paulista 
Av. Siqueira Campos, 1430 - Centro - Praga Jomalista Mario Pacheco - CEP 19.700-000 - Fone: (18) 3361-9100 

CNPJ 44-547.305/0001-93 - Estancia Turistica de Paraguagu Paulista - Estado de Sao Paulo 

3 - Corrigir eventuais problemas de funcionamento do equipamento 

4 -Treinamenio ao pessoal da CONTRATANTE, por ocasiao da entrega da platafotrna. 

5 - Prestar manutencao da plataforma .  

6 - 0 fiel cumprimento de todas as clausulas e condigOes expressadas no edital, anexos e termo de contrato. 

7 - Nao,violar. nem divulgar qualquer tipo de informacao a que tenha acesso em razao da prestagao dos servigos 

contratadOs. 

Paragrafo Segundo - Constitui obrigagao da CONTRATANTE: 

1 - Pagar a CONTRATADA o valor devido, nas datas avengadas. 

CLAUSULA DO.PRECO  

2.1 - Em contrapartida, - pelos'servigos descritos na clausula primeira deste instrumento, a CONTRATANTE pagart 

CONTRATADA o valor mensal de R$ 650,00 (seisc'entos e cinquenta Teals). 

2.2 - 0 valor global estimado da contratagao, e de R$ 7.800,00 (sete niil e oitocentos reais). 

CLAUSULA III - DO PAGAMENTO  

3.1 - Os pagamentos serao.efetuados mensais, no quint° dia utii apas o,mas vencido, mediante a apresentagao de 

Nota Fiscal de Prestagao de Servigos/Faturp: 

3.2 - 0 primeiro pagamento sera 30 dias apds a implantagao do sistema ofertado (em plena funcionamento). 

CLAUSULA IV- DO REAJUSTE DE PREcOS  

4.1 - Os pregos contratadas poderao ser reajustados no final de cada 12 (doze) meses, por forca do disposto no 

artigo 28 "caput" da lei Federal n,°9.069/95, corn base na variagao acumulada do indica Geral de Pregos - IGP-DI 

da Fundagao Getulio Vargas, verificado a partir da assinatura do contrato, sujeita a alteragOes estipuladat pelo 

Governo Federal. 

CLAUSULA V - DOS PRAZOS DE INICIO E TERMINO  

5.1 - A vigencia do contrato sera de 12 (doze) meses,contados da data de sua formalizagati. A criteria exclusivo da 

CONTRATANTE este -contrato podera ser renovado por iguais periodos, devendo sua vigencia total se limitar ao 

prazo definido no inciso IV do artigo 57 da Lei n.° 8.666/93, atualizada. 

CLAUSULA VI-- DA DOTAcAO E DA DESPESA 

- As despesas provenientes da presente Licitagao, sera() cobertas pelas seguintes dotagOes orgamentaria: 

CODIGO  DESCRICAO DA.DESPESA 
27 33903900 Outros Servigos de Terceiros - P-Jurldica • 

6.1.1 - As despesas referentes ao exercicio de 2.017, serao empenhadas no orcamento 

vindouro a fim de.assegurar,o regular cumprimento dessa Contratacao. 

CLAUSULA VII - DA RESCISAO CONTRATUAL E DA CLAUSULA PENAL, 

contratado 

deste 	respondendo, ainda pelo pagamento de multa de 20% (vinte por canto), calculada so re o valor total 

alteragoes posteriores, caso a empresa contratada descumpra o compromisso firmado, e deixe de cumprir 'o objeto 

7.1 - Fica assegurado direito a Contratante de rescindir o contrato, nos termos da Lei Federal n.° 8.666/93 e 

)11 



Prefeitura Municipal da Estancia Turistica de. Paraguagu Paulista 
Av. SiqUeira Campos, 1430 — Centro — Praga Jornalista Mario Pacheco - CEP 19.700-000 - Pone: (18) 3361-9100 
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CLAUSULA VW — DA LEGISLAcAO APLICAVEL 

8) — Aplica-sea execucad do presente contratoe a interpretagao dos casos omissot a Lei Federal n.° 8.666/93. 

corn'as modificagoes que the foram introduzidas posteriormente pelas Leis 8.883/94 e 9.648/98. 

'CLAUSULA IX.— DO FORO 

9.1 - Sera competente o Fro da Comarca da Estancia Turistica de Paraguacu Paulista, Estado de Sao Paulo,. 

para dirimir quaisquer pendencias desta contratacao e instrumento pertinente, corn a exclusao de qualquer outro. 

E, por estarem ambas as partes de pleno acordd co 	s disposicties estabetecidas neste instrumento contratual, o 

qual fa2 parte integrante a proposta d 	 Q, aceitam 'cumprir fielmente as normas legais e 

regulamentares, assinando o presente 	 13 (tres) vial de igual efeito e teor na presenca de duas 

testemunhas abaixo indicadas. 

Estancia Turistica de Paraguacu Paulista. 24 de outubro de 2016. 

ttitta,Munici al da 
Tara Q eir 
Munie 

Turistica de Paraguacu Pavulista - CONTRATANTE 

n ormetica Ltda. EPP — CONTRATADA 
uza Soares 
inistrador 

TESTEMUNHAS: 

A) 	  

R.G. 4t 	 - 

 

B) 

R.G. 414. 11  ,2 	eic, 4  

 



Prefeitura Municipal da Estancia Turistica de Paraguagu Paulista 
Av. Siqueira Campos, 1430-, Centro — Prate Jornalista Mario Pacheco - CEP 19.700-000 - Fone: (18) 3361-9100 

CNPJ 44.547.305/0001-93 - Estancia Turistica de Paraguagu Paulista - Estadb de sao Paulo 

TERMO DE CIENCIA E DE NOTIFICACAO 
CONTRATOS OU ATOS JURIDICOS ANALOGOS 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estancia Turistica de Paraguacu Paulista 
CONTRATADA: Fonesat Teleinformatica Ltda. EPP 
CONTRATO N° 059/2016 
OBJETO: Locagao de plataforma de comunicacao de voz e dados digital, devidamente instalada, no 
Paco Municipal. 

Na qualidade de Contratante e Contratado, respectivamente, do Termo acima identificado, e, cientes do 
seu encaminhamento ao TRIBUNAL DE CONTAS- DO ESTADO, para fins de insfrucao e julgamento, 
damo-nos por CIENTES e NOTIFICADOS para acompanhar todos os atos da tramitacao processual, 
ate. julgamento final e sua publicacao e, se for o caso e de nosso interesse, para, nos prazos e nas 
formas legais e regimentais, exercer o direito da defesa, interpor recursos e o mais que couber. 

Outrossim, estamos CIENTES, doravante, de que todos despachos e decisoes que vierem a 
ser tornados, relativamente ao aludido processo, sera° publicados no Diario Oficial do Estado, Caderno 
do Poder Legislativo, parte do Tribunal de Contas do Estado de sao Paulo, de conformidade corn o 
artigo 90 da Lei Complementar Estadual -n° 709, de 14 de janeiro de 1993, precedidos de mensagem 
eletronica aos interessados. 

Estancia Turistica de Paraguacu Paulista, 24 de outubro de 2016. 

• CONTRATANTE 
'Prefeitura Municipal da Estancia Turistica de Paraguacu Paulista 
Ediney Taveira Queiroz - Prefeito Municipal 
E-mail institucional: gabinete@eparaguacu.sogov:br 
E-mail: ediney_queiroz@yahoo.com,br  

Assinatura: 

CONTRATADA 
Fonesat Teleinformatica Ltda. EPP 
Nome e cargo: Joel • e"duza Soares - S 	dministr 
E-mail institu h 	some ialnfonesat.com.br  
E-mairpess 	 n 	m r 	 . 

,.., 
‘>  , Assinatura 



ORE MEIRA 
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Prefeitura Municipal da Estancia Turistica de Paraguacu Paulista 
Av. Siqueira Campos, 1430— Centro — •Praga Jomalista Mario Pachedo - .CEP. 19.700-000 - Fone: (18) 3361-9100 

'CNPJ 44.547.305/0001-93 - Estancia Turistica de Paraguacu Paulista - Estado de Sao Paulo 

Estancia Turistica de Paraguagu Paulista, 24/10/2016. 

PP N° 071/2016 
PROCESSO N° 108/2016 

OBJETO: Locagao de plataforma de comunicacto de voz e dados digital, a ser instalada no Paco 
Municipal. 

PRAZO DE EXECUCAO: 12 (doze) mesas 

coNDIcAo DE PAGAMENTO: 
1 - Os pagamentos, sera efetuadoi mensais, no quinto dia utii apds o mês vencido, mediante a 
apresentacao de Nota Fiscal de Prestacao de Servicos/Fatura; 
2 - 0 primei•pagamento sera 30 dias apds a implantacao do sistema ofertado (em piano funcionamento).' 

VALOR MENSAL RS 650,00 . 
VALOR GLOBAL R$ 7.800,00 

ORDEM DE SERVIcOS 

- 	Comunicamos a V.Sas que tend°, em vista o resultado da licitacao acima 
especificada, fica desde ja notificado e autorizado a executar, dentro dos prazos e condigOes propostos, 
o objeto da referida licitagao. 

ATICA LTDA. EPP 
Ala 	a Dr.' Sctavio Pinheiro Brizolla n.° 13-30 
CEP 7.012-' 91 
Baur SP 



RF4 	
FONESAT TELEINFORMATICA LTDA OS PRODUTOS/SERVI(OS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO 

DATA DE RECEBIMENTO 

io°:Fo  . nesat 
Dotrron OCTAVIO PINHEIRO BRISOLLA, 13-30 -

\'L N C UNIVERSITARIA 

- 	CEP 17012-191,7 BAURU - SP 
I 	

Font:: 14 40096999/ Fax: 14 40096999 ,  

FON ESAT 

TELEINFORMATICA 

LTDA 

IDENTIFICACAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR 

DANFE 
DOCUMENTO 

AUXILIAR DA NOTA 
FISCAL ELETRONICA 

0 - ENTRADA 
I:- SAIDA 

N° 0000003165 

Serie: 001 

Pagina 1/2 

CHAVE DE ACESSO 

3516 1101 7284 8900 0185 5500 1000 0031 6517 6481 3956 

Consulta de autenticidade no por al nocional 	NF-e 

www.nfe.fazenda.gov  br/nortal 

ou no site da sefaz Autorizada 

11 111111111 1111111111111111111 111111111111 III 111111 

NF-e 

N°00000031.65 
SERIE: 001 

' NATUR•ZA DA OPERACAO 	
PROTOCOL° DE AUTORIZA(A0 DE USO 

REMESSA PARA LOCACAO -(CONTROLA TERC) 	 135160701186923 . F0/11/2016 10:40:41 

INSCRIO0 ESTADUAL 	 INSCRICAO ESTADUAL DO SUBST TRIBUTARIO 	CNN 

209228707118 	 01.728.489/0001-85 

DESTINATARIO / REMETENTE 
NonteiRAzi 	 - o SOCIAL 	 CNPJ/CP1- 	 DATA DA EMISSAO 

PREF.M0N1C.EST.T0RIS.PARAGUACU PAULISTA 	 44.547.305/0001-93 	10/11/2016 
ENDEREGO 	

BAIRRO/DISTRITO 	 DATA DE SAIDA/ENTRADA 
, 

Av SIQUEIRA CAMPOS 1430 - PRC JORNAL1STA MARIO PACHECO 	CENTRO 	 10/11/2016 
CEP 	' 	 MUNICIPIO 	 - FONE/FAX 	 — 	LIE 	 iNsciticAo ESTADUAL 	 HORA DE SAIDA 

.
19.700-000 ' PARAGUACU PAULISTA 	55183361-9100 	SP 	 10:41:44 

FATURA - 

CA LCULODO IMPOST() 	 • 
BASE DE CALCULO DE. (CMS 	VALOR DO (CMS 	 RASE CAL(' (CMS ST 	VALOR ICAIS ST 	VALOR ICA1S DESON 	VALOR TOTAL DOS PltODLITOS 

0.00 	 - 0,00 	 • 0,00 	• 0,00 	 0,00 	 ' 35.211,98 
'VALOR. DO FRETE 	\ ALOE DO SEGURO 	DESCONTO 	 — 	°LIRAS DESPESAS 	 VALOR DO IPI 	 VALOR TOTAL DA NOTA 

	

0,00 	 0,00 	 . 0,00 	 0,00 	 0,00 	 35.211,98 

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS 
RAZA0 SOCIAL 	 FRETE Poo CONTA 	 CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO OF 	CNP.I/CPE 

A - EM1TENTE 	2 •TERCEIROS 
I .DESTINATAR10 9 -OEM FRETS 

ENDERECO 	 NIUNICIPIO 	 OF 	INSCRICAO ESTADUAL 

QUANTIDADE • 	ESPECIE 
	

MARCA 	 NUMERACAO 
	

PESO BRUTO 	 PESO LIQUIDO 

AUL) A 

	

CODIGO 	 DESCRICAO DOS PRODUTOS I SERVIC'OS 	 , NC01(S1-1 	CSOSN CFOP LINO 	070. 	VLR. DIRT 	DESC 	VLR TOTAL 	BC (CMS 9LRIC018 VLR !Pi (CMS 

	

. 	. 	 . 

	

01,20 16 	S98100 BASIC PACKAGEILM WTHOUT CORD - 	85176223 0400 5 049 UND 	1.00 .  4 419,0100 	0.00 	4 419,01 	0,00 	0.00 	0.00 000 

BASIC° SVS100 • 

	

01 20 P2 	' 	PZ-4COTE - INTERF TikoNeo ANALoaco 	 85177010 0400 5 949 UND ' 	1,00 	450.0000 	0,00 	400,00 	0,00 	0,00 	0,00 0,00 1 

	

01 20 06 	CD.4COTA INTERFACE IRONIC° ANALOGICO SV 8100 85177010 0400 5 949 UND 	1,00 	0400000 	' 0,00 	540,00 	000 	000 	000 0.00 I 

	

01 20 20 	PZ - BS l0 - INTERFACE BUS - sysioo 	 00 , 7701 0 	0400 5 949 UND 	1,00 	673,0000 	0,00 	673,00 	0,00 	0.00 	0,00 0.00 1 

	

01 20 08 	CD- 8DLCA - INTERFACE RAMAL DIGITAL (SV 81001 	85177010 0400 0 949 'UND 	1.00 	1408,7900 	0.00 	. 1 498,79 	0,00 	0,00 	0.00 0,00 ( 

	

'Al 20 10 	 PZ-K1E50-OT - EXPANSAO MEMORIA - SV 8100 	 80177010 	0400 0 949 LIND 	1.00 	' .897.0000 	0.00 	897.00 	0.00 	0.00 	0,00 0 . 00 1 

	

. 01 20 21 	 PZ - BSI I - INTERFACE BUS • SV81U0 	 85177010 	0400 5 949 UND 	100 	987,0000 	0,00 	987,00 	0,00 	000 	000 0 110 

	

01 20 I I 	AILS VRS . V101 OT - FLASH CARD - SV 8100 ., 	 80230110 0400 5 949 OND 	1.00 	2 079,2500 	0,00 . 2 079.25 	000 	000 	000 0.00 I 

	

0 i 20.1 22 	' CD - PRTA • CARTAO INTERFACE ni- SV 8100 . 	85177010 	0400 5 940 LIND , 	1,00 	4 113,7800 	000 	4 110,78 	000 	0.00 	0,00 0 . 00 

	

01 20 30 	CARTAO CD.cpoo-oi 	 80177010 0400 5 949 UND 	1,00 	800,0000 	0,00 	800.00 	0,00 	0.00 	0,00 0,00 ( 
,... 

	

01 20. 29 	CARTAO PZ-VAl21 	 85177010 	0400 0 949 UND 	1,00 	8000000 	0,00. 	800:00 	0,00 	0.00 	0,00 0.00 I 

CALCULO DO ISSQN 
1NSCRICAO MUNICIPAL 

	
VALOR TOTAL DOS SERVICOS_ 	 BASE DE CALCULO DO ISSON 	 VALOR DO ISSQN 

60951 

DADOS DO PROD UTO /SERVICO 

DADOS ADICIONAIS 
INFORM ACOES COMPLEMENTARES 
DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP, PELO SIMPLES NACIONAL, NAO`GER A DIREITO A CREDITO 
FISCAL DE IN 
Cooforme ATO COTEPE (CMS Ii, de 17/06/2010 a NE sri podera ser cancelada mate 24 borax opus sun etrassao 
MATERIAL DE NOSSA PROPRIEDADE INSTALADO A ri .row DE LOCACAO CONFORME PREGAO N 

971/2010 - PROCESSO N" 108/2010.  

RESERVADO AO FISCO 



ECEBIMENTO 

FELEINFORMATICA LTDA OS PRODUTOS/SERVICOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO 

IDENTIFICACAO E ASSINATURA DO RECEUEDOR 

NF-e 

N°  0000003165 

SERIE: 001 

DANFE 
DOCUMENTO 

AUXILIAR DA NOTA 

FISCAL ELETRONICA 

0 - ENTRADA 
1 - SAiDA 

N°0000003165 
Serie: 001 
Pagiria 2/2 

NATURE:LA DA OPERACAO 

REMESSA PARA LOCACAO (CONTROLA TERC) ' 

INSCRICAO ESTADUAL DO SUBST INSCRIOAO ESTADUAL 

209228707118 

DADOS DO PRODUTO/ SERVICO 

CONGO 	 DESCRICAO DOS PRODUTOSI SERVICOS 

01 20 14 	PZ-SLCE INTERFACE RAMAL AN ALOGICO • SV 8100 

01 20 10 	CID-8LCA - INTERFACE RAMAL ANALOGIC° - SV 8100 

01 20.03 	CHS2U KIT PARA MONTAGEM EM RACK SV 8100) 

01 20 02 	CHS BATTCA EXT-A CABO BATLRIA SV 8100) 

IS 36 	 INTERFACE ZENITE PLUOCELL GT11 I 

01 20.22 	MODULO DE EXPANSAO SV8100 INCLUSO FONTE 

CABO ALINIENTACAO  

II 1111 1111 111111111111111111 111111111 I II I 11111 
CH. VE DE ACESSO 

3516 1101 7284 8900 0185 5500 3000 0031 6517 6481 3956 

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e 

www.n1e.fazeticla.gov .brioonal  

ou 'no site da sefaz Autorizada 

I'ROTOCOLO DE AUTOILIZAA0 DE USO 

135160701186923 10/11/2016 10:40:41 
TRIBUTARIO 	CM'.1 

01.728.489/0001-85 

UESC VLR TOTAL BC ICMS SLR ICMS SLR IPI 
ALIO 
ICMS 

ALIO 
i P1 

, 	0,00 3096.00 0,00 0.00 0,00 0,00 0.01 

0.00 4 308.00 0,00 0.00 0.00 0.00 0,01 

0,00 290,00- 0.00. 0,00 0,00 0,00 0,01 

0.00 241.14 0.00 0,00 0,00 0.00 0.0C 

0,00 5 600.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,01 

0,00 4.419,01 0,00 ' 	0.00 0,00 0,00 0.01 

FONESAT 
, TELEINFORMAT1CA 

1,  ',Fonesat LTDA 

Al DOUTOR OCTAVIO PINHEIRO BRISOLIA, 13-30 - 
VL N C UNIVERSITARIA 

CEP 17012-191 - BAURU - SP 

Fone: 14 40096999 / Fax: 14 40096999 

iii 

	

, Ncm/80 
	

CSOSN CTOP UNIO 	On) 	VIA. UNIT 

	

80177010 	0400 • 5.949 UND, 	3,00 	I 032,0000 

	

85177010 0400 5.949 UND 	4.00 	1077,0000 

	

85177090 0400 5 049 UND 	2.00 	140,0000 

	

85444200 	0400 5 949 UND 	2,00' 	120.0700 

	

852990 1.9 0400 5 949 UND 	8,00 	700.0000 

	

<. 85177010 	0400 5 949 UND 	, • 	1,003 	4 419,0100 ' 

CALCULO DO 1SSQN 
INSCRICAO MUNICIPAL 

	
VALOR TOTAL DOS SERVICOS 	 BASE DE CALCULO DO ISSQN 

	
VALOR DO ISSQN 

- 60951 

DADOS ADICIONAIS • -- 	-- 
•INFORMAC°ES d)N4PLEMENTABES 

DOCUMENTO EMITIDOPOR ME DU EPP, POLO SIMPLES NACIONAL—NAO GERA DIREITO A CREDITO 
FISCAL DE In 	 • 
Conform, ATO COTEFE ICMS 17. de 1 .7106/2010 a NI' so pudera se, cancelada em ate 24 horas aims sua erniasao 
MATERIAL DE NOSSA PROPRIEDADE INSTALADO A TITULO DE LOCACAO CONFORME MEGA() N ° 
071/2016 PRUCESSO N.'108/2016 

RESER VADO AOElk° 



• 

FRECEBE.IOS DE FONESAT TELEINFORMATICA LTDA OS PRODUTOSISERVICOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO
--7  

- 	
, 	

NF-e 

, DATA DE RECEBIMENTO 	
IDENTIFICACAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR 	

- 	 - 	0000003. 176 
SERIE: 001 

oes..71 	FONESAT 	 DANFE 	' 

,/ • 	TELEINFORMATICA 	AuxiDOLIARDANTN0TA 

sgonesat 	 FISCAL ELETRONICA CHAVE DE ACESSO LTDA 
ttl.tenta 	,fttermItic. 

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e 
www.nfefazenda.gov .brioortal  
ou no site da sefaz Autorizada 

Fone: 14 40096999 Fax: 14 40096999 

NATUREZ-A Di■-0-PERACAO 	 , 	 PROTOCOLO DE AUTORIZACAO DE VSO 

REMESSA PARA LOCACAO (CONTROLA TERC) 	
135160778820867 12412/2016 10:18:02 , 

INSCROO ESTADUAL 1 . 
INSCRI0,0 ESTADUAL DO SUOST TRIEUTARIO 	 CNN 

F 

209228707118 	 , 1 01.728.489/0001-85 

DESTINATARIO / REMETENTE  
1 NOME/RAA 	

CNPJ/CPF 
0 SOC AL 	

DATA DA EMISSAO ' 

1  EPNREDERFEc. 0  Ib.EST.TURIS.PAR4GUAcU PAULISTA ' 	 I 44.547.305/0001-93 	12/12/2016  
BAIRRO/DISTIiITO 	 DATA DE SAIDA/ENTRADA 

Av SIQUEIRA CAMPOS 1430 -. PRC JORNALISTA MARIO PACHECO 	CENTRO 	 12/12/2016  

CEP 	 --- 1-  MUNICIP.  10 	 , 	1 ,FONE/FAX, . 	 , OF , 	i INSCRICAO ESTADUA,L 	 HORA DE SAIDA 

' 1 19.700-000, 	! PARAGUACU PAULISTA .! 55183361-9100 ! SP 	 10:17:18  

FATURA 

CALCUL°  DO IMPOST° , 	 . 	
. 

F BASE DE CALCUL° DE ICMS i VALOR DO ICMS 	 ! BASE CALC ICMS ST 	1 VALOR 1CMS ST 	i VALOR ICMS DESON  	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 

1 	 0,00 i 	 0,001 	 0,00 	 0,00 	 0.00 ; 	 6.578,17 

1 VALOR DO FRETS 	. VALOR DO SEGURO 	, DESCONTC1 	 OUTRAS OESPESAS 	 1 VALOR DO IPI 	 ! VALORTOTAL DA NOTA :  

0,00 : 	 , 0,00 , 	 '0,00 	 ' 0,00 : 	• 	0,00 	 6.578,17  

TRANSPORTADOR / VOLUMES 'TRANSPORTADOS  
1 ,RAZAo SOCIAL 	

, FRETE FOR COO/TA 	 , 	1CODIG0 A.NTT !PLACA DO VEICULO 1 UP 
- 

• 0- EMITENTE 	2 - TERCEIFOS  9 l' 	 , 
DESTINATARIO 9. SEM PRETE 

 

i 
• 

1 PESO LIQ11100 
1 

I 	1 
DADOS DO PRODUTO / SERVICO 	 . , -• . 	 • 

cODIGO 	1 	DESCRIcA0 DOS PRODUTOS i SERVIcOS 	 ; NCM/Sli ; CSOSN1 CFOP : map. i 	QTD. 	VII. UNIT 	DESC. 1 VLR TOTAL i liC2CMS i VLR [CMS] 	
ALIQ A 

VLR IPI , ICMS . 	 • 	
, 

• 

	

1 	 I 	 ,  

' 	
, 	 i 	

1.- 	 ' 	 1 	• 	■ 	1 	
■ 	, 

 012023 	CONSOLE DSS NEC SV8100 DCL 60-1 1260330 	 851770 	0400 ' 	UND 	1,00 	728,1700 	0,00 	 0,001 	0,001  0,661" 0,00 

01.2007 . 	• DTL-I2D-1 (BK) TELEFONE DIGITAL SV *too) • 	! 85171899 1, 
0400 ' 5.949, UND i 	6,00 . 975,0000 

	

0,001 	5.875208 ,0017 1 	0,001 	000 1 0,00 !  000 1
1  , • i ! 	

1 	99 , 	5 949. 	1 	 ,  

CALCULO DO ISSQN 
INKR-00 MUNICIPAL 	 . VALOR TOTAL DOS SERVICOS 	 1 BASE DE CALCULO DO ISSQN 

6095,1 1 .1 

DADOS ADICIONAIS. 	 . 	 . . 	, 	. 	 . 
INFORNIACOES COMPLEMENTARES 	

, 	
RESERVADO AO FISCO 

. DOCUMENTO EMITIDO FOR ME 01.1 EPP, PELO SIMPLES NACIONAL, NAG GERA DIREITO A CREDITO 

FISCAL DE IPI 	
. 

h Conforms ATO CDTEPE ICMS 13 ;  de 17/06/2010 a NF s6 podera ser cancelada em ate 24 horas sods sun ernissio. , 

MATERIAL DE NOSSA PROPRIEDADE INSTALADO A TITULO DE LOCACAO , 

      

 

VALOR DO ISSQN 

  

      

      

      

0 - ENTRADA 
Al DOUTOR OCTAVIO PINHEIRO BRISOLLA, 13-30 - 1 - SAIDA 

3516 1201 7284 8900 0185 5500 1000 0031 7617 6481 3953 

VL N C pNIVERSITARIA N° 0000003176 , 
CEP 17012-191 - BAURU - SP 	 sem: 001 

Mina 1/1 

I CNRKPF 

1 	• 	• 	/  

!ENDERECO 

!QUANTIDADE 	ESPECIE 	 MARCA 

NIUNICiP10 	 UF 

NUMEILACAO 	 1 PESO BRUTO 

INSCRICAO ESTADUAL 

• 



Fonesat 
kINESAT TELEINFORMATICA LTDA 
Fone: (14) 4009-6999 

DADOS TECNICOS 

Entrada: 

_ Qlde Km 

ASSISTENCIA TECNICA 	 Numero: 002 

INSTALA00 
	

Data: 10/11/2016 08:4 

Al: DOUTOR OCTAVIO PINHEIRO BRISOLLA, n° 1: 

BAURU/SP - Cep: 17.012- 

DADOS DO CLIENTE 

.TURIS.PARAGUACU P4ULIST4 

1430 - CENTRO 
- Cep .  19.700:000 

Contr. No 000000265 

EQUIPAMENTOS 

Digital 
Ramais 	 8 

Troncos 	 30 

Digital 
Ramais 

Troncos 

Tip° 0.S.: 

Analogic° 

56 
8 

Analogic° 

SERVIc0 DE MANUTENCAO 

IP 

0 
0 

Basticlore! 

2 

I 	Bastidores IP 

MOTIVO DA CHAMADA 
Instalacao da Central Telefonica SV8100 conforme PREGAO N.° 071/2016 - PROCESSO N.° 108/2016. . 

SERVICOS EXECUTADOS 

/44,C77) 47"e'll 	

C 

-21Z: ,rfa azy,6 

6,6,24-ks o-Pc 

OBSERVACOES 

Cliente 0016794 - PREF.MUNIC.EST 

Endereco Av: SIQUEIRA CAMPOS, no 
Cidade PARAGUACU PAULISTA/SP 

Telefone ('18)3361-9100 

Contato Angela 

Categoria tontrato Locacao 

Equipamento , PABX 

Marca NEC 
Modelo SV8100 

Equipamento TARIFADOR 

Marca SAKaER 
Modelo WINTARIFADOR 



Fonesat 
FONESAT TELEINFORMATICA LTDA 
Fone: (14) 4009-6999 

Data: 

7g4,0") 
Tecnico responsa el pela montagem. 

ASSISTENCIA TECNICA 
	

Numero: 002.1989 

INSTALAcA0 
	 Data: 10/11/2016 08:41:00 

Al: DOUTOR OCTAVIO PINHEIRO BRISOLLA, no 13-30 
BAURU/SP - Cep: 17.012-191 

• 

Ternio de Responsabilidade 

Prezado Dente: 

Durante a execuch dos servicos da . instalacao do produto que V.Sas nos honraram corn a sua aquisich, 
verificarnos a existencia das anormalidades marcadas abaixo, que muito podem vir a prejudicar a u 
confiabilidade do equipamento: 

( 	0 Aterramento de responsabilidade do cliente, nao foi executado.conforme exigencias e normas 

(___„) A tubulagao disponivel para a passagem das nossas fiagoes ja esta ocupada corn a sua rede eletrica. 

0 locaLonde a central telefonica sera instalada nao atende aos requisitos e especificacoes das 
praticas TELEBR4S. 

( ) Na ativach do sistema nao foi possivel dar instruc5o de funcionamento do usuano. 

Tendo em vista as dificuldades acima, a FONESAT nao pode assumirnenhuma respons,abilidade da -
confiabilidade do produto, nosso, objetivo maior. 

Visando atender aos requisitos da qualidade, solicitamos a gentiliza da sua assinatura neste termo. 

Cordialmente; 



onesat 
FONESAT TELEINFORmATICA LTDA 
Fone: (14) 4009-6999 

ASSISTENCIA TECNICA 
INSTALA00 

Nurnero: 0021989 

Data: 10/11/2016 08:41:00 

Al: DOUTOR OCTAVIO PINHEIRO BRISOLLA, n° 13-30 
, 	BAURU/SP - Cep: 17.012-1911 

Avaliacao dos Servicos Prestados 

Para Fonesat, conhecer. o grau de satisfack dos clientes ,  é algo importante pois, desta forma, podemos 
avaliar a qualidade de nossa prestaca'o de serviCoS. Sendo assim solicitamos a gentileza de preencher 

(o)timo(B)om 	(R)egular - R(U)im 	(R)essimo 

1) Apresentacao pessoal do(s) nosso(s) tecnico(s). 

2)
Cortortamento do(s) nosso(s) tecnico(s) durante a permanencia na sua empresa. 

	'(O 3) 0 interesse clO(s) nosso(s) tecnicd(s) em atender suas necessidades. 
	

(P) 
'4) Grau de conhecimento, prestagao de informaga- o do(s) nosso(s) tecnico(s) em 	 CP) relacao ao(s) equipamento(s). 

5) Estado 6eral do local durante a instalacao.. 

O6) Estado geral.do local ape's a execucao dos servicos.. 

7) Tempo gasto para a execug5o dos servicos. 	 ()  
8) Funcionarrento / desempenho do(s) equtpamento(s). 	

(2)

(g) 

•Comentarios / sugestoes a respeito dos servicos do, departarnento de 

Preenchido por: 
	 e 	Co r die e: 	 ‘C2'  

Telefone / ramal para contato: 0 7`g 	̀?". 	/ 74:2 3 



Fim: 	 / 	i ‘/  

Visto Data 	I 	 Reiatono de Instalacao 

,t)s7 rc 

ASSISTENCIA TECNICA 
INSTALAcAO 

Al: DOUTOR OCTAVIO PINHEIRO BRISOLLA, no 13-30 

BAURU/SP - Cep: 17.012-191 

Nurnero: 0021989 

Data: 10/11/2016 08:41:00 

Assinatura / Ca.rimbo 

FONESAT TELEINFORMATICA LTDA 

Fonesat 
FONESAT TELEINFORMATICA LTDA 
Fone: (14) 4009-6999 

Wrt/  

1 , 



Client.e 	 Pk( 

Ent_ Atenclicio 

Endereco 

Cidvide•PAI(i'qaJAC.:1.1 	IS•76,iSr. 

Cantata 

'Cate)oria 

sipaaare.ntd 

Plodelo 

Conti N" ■ - ∎ 	 Tipn O.S.: SERVICO DE MANUTENCAO 

tQLITPAMLN 105 

Analogic() 	 1P 	Ilibridu 
Rarnai5 

lostalado 
	

Bastidores 

Ativado 

OBSERVACOES 

. 	I 
-- 1 - i 

DA OO S T ECN 1CO S/. 

tt://' f16I  

TFLE:pfP'.7,1170-1A77 ,7.A TEA 

,. • 	t....)c, 9 • 

RELATORIO DE . 	 002237t::, 

ASSISTENCIA TECNICA 
	Cep=./r. Lult1)2:12311 	01; 

Plti•fiE:RO BR:SOLLA, 

DADOS DO CLIENT[ 

OnCOS 

. Ativadu 

SOLIC1 I ACAO ll0 CL1114 I k 

  

SERVICOS EXECUTADOS 

' 77  &Z"7/?(  



ASSISTLNCIA TECNICA , 
INSTALAcA0 

S DO 11.1k N I 

Tipo U.S.: SERVICO OE MANUTEKAO N ' 

UI PA MU NI 

AshilorItco 
	

IP 	 s 

MorE,1 
	 Rd/1;ot S 

hit)t ie lo 
	 ; 	u' 

A:1,116914:o 	 idoo•!•s 

Marco 
Moetolo 

moi Ivo DA CHAMADA 

!cos ExrcITTA0os 

wir,.‘•...,c0-•• 

/ 

CNIC OS 

5 



Kelli Matarugo Tecnico Fonesat , 

De: 	 Wilson Spavier <wilson.spavier©eparaguacu.sp.gov.br > 
Enviado em: 	 sexta-feira, 17 de fevereiro de 2017,15:10 
Para: 	 Kelli Matarugo - Tecnico Fonesat 
Assunto: 	 Urgente 

• 

Boa tarde estamos tentando entra em contato corn voces e neo estamos conseguindo, tivemos urn incendio no 

predio da prefeitura Municipal de Paraguagu Paulista, e estamos precisando urgentemente de falar corn alguern de 
voces, 

Atenciosamente 

Wilson Spavier 



Prefeitura Municipal da Estancia Turistica de Paraguacu Paulista 
Estado de Sao Paulo 

DECRETO N° 6.066, DE 2 DE JANEIRO DE 2017 

Dispoe 	sobre 	Programacao 
- Financeira e o CronOgrarna de 

Execucao Mensal de Desembolso, 
conforme o disposto na Lei Organica 
do Municipio e no art 8° da . Lei . 
Complementar Federal n °  101/2000 (Lei 
de Responsabilidade•Piscal). 

ALMIRA RIBAS GARMS, Prefeita do Municipio da. Estancia Turistica de . 
 Paraguagu Paulista, Estado de Sao Paulo, usando de atribuigoes que sao conferiOas 

pela legislagao vigente, em especial a disposto na Lei Organica do Municipio e no 
art. 8° da Lei Complementar Federal n° -  101, tie 4 de maio de 2000 (Lei de 
Responsabilidade Fiscal); 

DECRETA: 

Art. 1° Ficam estabelecidos os limites para rnovimentagao de empenho e 
para pagamentos relativos as dotageies constantes da Lei Orgamentaria para o 
exercicio de 2017, e aos Restos a Pagar inscritos ate o exercicio de 2016, na forma 
discriminada nos anexos deste decreto. 

Art. 2° Os creditos suplementares a especiais que vierem a ser abertos 
neste exercicio, bem como os creditos especiais reabertos, terao sua execugao 
condicipnada aos limites fixados a conta das fontes de recursos correspondentes. 

Art. 3° A realizagao de despesa a conta de recursos vinculados sornente 
poderao ocorrer respeitadas as dotagties aprovadas, ate o limite da efetiva 
arrecadageo das receitas correspondentes. 

Art. 4° A.despesa corn pessoal e encargos sociais nao podera exceder a 
54% (cinquenta e quatro por cent(?) da Receita Corrente Liquida, nos termos da Lei 
Complementar Federal n°-101 ;  de 4 de maio de 2000 (Lei de Responsabilidade 
Fiscal). • 

Paragrafo Unica. Somente sera admitida despesa superior ao limite 
estabelecido no caput deste artigo corn o bbjetivo de pagamento da folha corn o 
pessoat efetivo. 

- 	Art. 5° Nao sera objeto de limitagao as despesas destinadas ao 
pagamento do servigo da divida e as ressalvadas pela Lei de Diretrizes 
Orgamentarias. 

Prefeitura Municipal da Estancia Turistica de Paraguagu Paulista - CNPJ n°.44.547.305/0001-93 
Av. Siqueira Campos, 1.430 — Prep Jomalista Mario Pacheco - Centro - CEP 19.700-000' 	' 

Fone: (18)3361-9100 - Fax: (18)3361-1331 — gabineteQeparaguacu.sp.gov.br  
Estancia Turistica de Paraguagu•Paulista - SP 



. Publicareto: 

Vista do servidor responsilvel: 	 

VIVALDO ANTONI FRANC CHETTI 
Chafe d Gabinete 

Data 	. /, 	 Edicao: 	s s 

Prefeitura Municipal da Estancia Turistica de Paraguacu Paulista 
Estado de Sao Paulo 

.Derton°6..O66, de 2 de farteiro de 2017 	. 	 Fts. 2 de 2 

Art. 6° Os recursos financeiros correspondentes aos creditos 
orcamentarios consignados na Lei Orcamentaria para o exercicio de 2017 para o 
Poder Legislativo,,e seus creditos adicionais, sera() entregues ate o dia 20 de cada 
mes, em obediencia ao art. 168,da Constituicao Federal, conforme dispoe o art. 29-A 
da Constituicaq Federal. 

7° As medicOes para liberacao de pagamento de obras em execuqao 
deverao informar o percentual da execucao fisica da obra, para avaliacao do servico 
de engenharia da Prefeitura Municipal. 

• ' 	, Art. 8° 0 service de contabilidade da Prefeitura Municipal adotara as 
providencias _necessarias ao bloqueio provisOrio das dotacdes orgamentarias 
constantes da Lei Municipal n° 3:089, de 23 novembro de 2016, Lei Orcamentaria 
Anual - 2017, cujas Wes ,  dependam de procedimentos complementares que 
viabilizem a sua execucao orcamentaria e financeira. • 

, Art. 9°Este decreto entraem vigor na data de sua publicacao. 

Estancia Turistica de Paraguacu Paulista-SP, 2 de janeiro de 2017. 

REGISTRADO nesta Secretaria em liv o prop 
Edital afixado em lugar p 

a e PUBLICADO por 
• • 

Prefeitura Municipal da Estancia Turistica tie Paraguacu Paulista - CNPJ n°. 44.547.305/0001-93 
Ay, SiQueita Campos, 1 430 - Praca Jornalista Mario Pacheco - Centro • CEP 19 700-000 

Forte: (18)3361-9100.- Fax (18)3361-1331 - gabinetetgeparaguacu.sp,gov.br 
- 	Estancia Turistica de Paraguacu Paulista - SP 
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